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Šestka znovu kvete

Praha 6 chystá parkovací zóny
Za parkování v Dejvicích a Bubenči se pravděpo-
dobně bude platit. Zastupitelé Prahy 6 řekli první
jasné „ano“ zónám placeného stání, když schválili
záměr na jejich zavedení. Navrhovaný systém by
měl být výhodný pro všechny občany Prahy 6.

Zastupitelé se ve schváleném záměru přiklonili
k variantě, která v ostatních městských částech nemá
obdobu. Zóny v Praze 6 by sice začaly platit, proza-
tím by však měly být aktivně spuštěny pouze
v Dejvicích, Bubenči a okolí Hradčan, kde je situace
s parkováním nejkritičtější. Možnost zakoupit si
abonentní nebo rezidenční kartu v modré zóně by ale
měli všichni občané Prahy 6, tedy i ti, kteří mají trva-
lé bydliště mimo aktivní zónu. „Pokud zavedeme zó-
ny, tak jen pod podmínkou, že právo koupit si rezi-
denční kartu budou mít jak obyvatelé Dejvic, tak na-
příklad Petřin, Vokovic nebo Břevnova,“ řekl staros-
ta Tomáš Chalupa.

Přestože cílem je zlepšit parkování zejména
v okolí Vítězného náměstí, radnice hledá systém,
který by přistupoval ke všem občanům stejně. „V os-
tatních částech Prahy jsou vždy absolutně zvýhodně-
ni lidé v zónách bydlící a nikdo jiný tam nemá šanci

ani zastavit. Námi navrhovaný systém, který preferu-
je všechny občany, nemá v Praze zatím žádná měst-
ská část,“ říká radní pro dopravu Jan Záruba. Za-
vádět aktivní zóny po celé Praze 6, tedy i v místech,
kde není ani v nejmenším nedostatek míst k zaparko-
vání, by však podle něj bylo zbytečné a nesmyslné. 

Zastupitelé chtějí zároveň ošetřit, aby se v centru
Prahy 6 výrazně nezhoršila situace zásobováním ob-
chodů a poskytováním služeb nebo pro lidi, kteří
potřebují v Dejvicích zaparkovat na velmi krátkou
dobu. Navrhují proto, aby kromě klasických typů
zón v barvě modré (pro rezidenty a podnikatele),
zelené (střednědobé parkování max. 6 hodin) a oran-
žové (krátkodobé parkování max. 2 hodiny) vznikla
také nová, tzv. smíšená modrozelená zóna. V ní by
mohli parkovat jak držitelé parkovacích karet, tak
návštěvníci, kteří by zaplatili hodinovou sazbu v par-
kovacím automatu. 

Rozhodnutí padne později
Celý systém fungování zón se však bude teprve

dotvářet. Minimálně několik měsíců zabere zpracová-
(pokračování na str. 2)

Modelky Martina Dvořáková a Lucie Váchová a paralympionik Jiří Ježek se stali kmotry bronzových
koní na náměstí mezi ulicemi Kafkova-Wuchterlova.

Papírenské a hygienické výrobky
Kancelářské potřeby – Drogerie – Obaly

Úklidové prostředky – Gastro a party výrobky

ŠIROKÁ NABÍDKA NEJEN PRO
PODNIKATELE, FIRMY A RESTAURACE

(více jak 5000 položek)

DOPRAVA ZDARMA
(platí po celé Praze při objednávce nad 500 Kč s DPH)

SLEVY PRO PRODEJCE, E–SHOP
Nad Motolskou nemocnicí 1045/24

169 00 Praha 6 – Břevnov
pondělí – pátek 7.00 – 17.00 hod.

tel.: 233 352 806, 233 353 551, 233 354 685,
724 088 110, 724 088 111, fax: 233 355 068

e-mail: rtc@rtc.cz

www.rtc.cz

V Praze 6 na jaře rozkvetlo na 100 tisíc tulipá-
nů v různých barvách, na dalších záhonech
jsou macešky či narcisy. Čtyři nové záhony
vznikají v ulici N. Tesly, na Krupkově nám., na
Ořechovce a v Liboci. Městská část grantem
znovu podpoří květinovou výzdobu oken smě-
řujících do ulic. Více na str. 10

Odbahnění Džbánu začíná

Více na str. 8



2

zpravodajství

k vě t e n  2 0 0 8

Slovo starosty
Tomáše Chalupy pro Šestku

Autobusové zastávky u stanice
metra Hradčanská brzy ustoupí
výstavbě městského okruhu a bu-
dou zrušeny. Z dosavadních jed-
nání zatím není jasné, kde budou
mít autobusy ze Slaného, Kladna
nebo Rakovníka konečnou zastáv-
ku. Jak se k problému staví radni-
ce Prahy 6?

Až tři sta padesát autobusů
každý den vozí přes Dejvice oby-
vatele obcí z Kladenska či Slánska,
kteří jezdí do hlavního města stu-
dovat nebo za prací. Zhruba 190
spojů končí u stanice metra Hrad-
čanská, ostatní mají konečnou na
Dejvické. V létě začne u Hradčan-
ské výstavba městského okruhu.
Proto hledáme nové stanoviště pro
šest autobusových zastávek, které
dosud na Hradčanské fungují. Ko-
nečné místo ale zatím nemáme.
Domníváme se, že autobusy by ne-
měly zastavovat příliš blízko obyt-
ných domů, aby příliš nerušily na-
še obyvatele hlukem a zplodinami.
Proto některé dosavadní linky bu-
dou možná končit jinde než teď.
Jenže takových míst v Dejvicích
ani Bubenči mnoho není.

Jaké má tedy naše městská část
možnosti? 

Jako nejvhodnější se jeví seve-
rozápadní strana Vítězného náměs-
tí – tedy Technická ulice na okraji
vysokoškolského areálu. V této
ulici je jen minimum obytných
domů. Další možností by bylo
vybudovat zastávky v ulicích ko-
lem stanice metra Hradčanská. Ta-
to varianta se zamlouvá Středočes-
kému kraji kvůli návaznosti na
tramvaje a metro. 

Není možné, aby autobusy kon-
čily například v Řepích nebo na
Zličíně? 

Je fakt, že podle průzkumů část
Středočechů v Praze 6 pouze pře-
stupuje a pokračuje do jiných
městských částí. I proto se také
uvažuje o tom, že by se současné
nástupní a výstupní zastávky změ-
nily na průjezdné a že by konečné
byly jinde. Není však možné se
chovat podle rčení, že s vaničkou
vylijete i dítě. Jelikož nechceme,
aby lidé namísto cesty autobusem
volili variantu autem, nabídneme
všem, kteří Prahou 6 neprojíždí,
možnost zde vystoupit. 

Krátce
• V oblasti Břevnova a Motola dochá-
zí k posílení většiny autobusových li-
nek v odpolední špičce pracovních
dnů. U linek 174 a 180 je zkrácen in-
terval z 10 na 7 a půl minuty, u linek
179, 184 a 225 se odpolední interval
zkracuje z 20 na 15 minut.

• Na konci roku 2007 měla Praha 6 na
Úřadu práce hlavního města přibližně
1 800 nevyřízených lékařských posud-
ků, z toho odhadem 1 400 na příspěvek
na péči a 400 na mimořádné výhody.
V polovině dubna bylo nevyřízených
příspěvků na péči přibližně 990, na vy-
řízení čeká 260 žádostí o mimořádné
výhody. „Situace se začíná pozvolna
zlepšovat,“ potvrdila vedoucí odboru
sociálních věcí Jitka Köcherová. Lé-
kařské posudky jsou podmínkou pro
přiznání výše příspěvků. Někteří lidé
tak čekají na vyplacení více než rok.
Peníze však dostanou zpětně.

• Zastupitelé poskytli shodně 150 tisíc
korun Armádě spásy a sdružení Ema-
uzy na zajištění pravidelného úklidu ve
vybraných lokalitách. Úklid provádějí
klienti těchto sdružení. Peníze budou
použity na odměny pro bezdomovce
a nákup pracovních pomůcek.

Ve víceúčelovém sále na Marjánce se budou scházet zastupitelé k jednání po
dobu rekonstrukce budovy radnice. Poprvé se zde sešli na konci dubna. Ještě
před zahájením projednávání jednotlivých bodů se konala dovolba člena zastupi-
telstva po rezignaci Jana Holického. Novou zastupitelkou za stranu ODS se stala
Amalaine Diabová, která jí byla také v minulém volebním období. 

Zastupitelé po odstoupení Jana Holického z funkce uvolněného radního dále
souhlasili s tím, že se počet uvolněných radních sníží o jednoho a naopak přibu-
de člen rady neuvolněný pro výkon funkce (práci radního vykonává při zaměst-
nání). Je jím čtyřiačtyřicetiletý člen zastupitelstva Jiří Lála  (ODS).

ní projektu. „Musíme přesně určit, ve
kterých ulicích budou jaké zóny, kde
budou umístěny parkovací automaty
a tak dále,“ vysvětluje Záruba. „Záro-
veň povedeme jednání s magistrátem,
aby tuto variantu povolil.“ Po dokonče-
ní radnice projekt představí svým obča-
nům. „Chceme komunikovat s veřej-
ností a získat pro zavedení zón její pod-
poru. To zvláště v území, kterého se to
týká. Rádi bychom lidem dokázali, že
navrhovaná opatření nejsou v rozporu
s jejich zájmy,“ řekl starosta Chalupa.
Než se projekt předloží k definitivnímu
schválení hlavnímu městu, bude jej
znovu projednávat také šestkové zastu-
pitelstvo. „Pokud si definitivní návrh
podporu nezíská, je možné, že zóny ne-
zavedeme,“ zdůraznil Chalupa. 

40:1
Záměr zřídit na území městské části

zóny placeného stání prošel zastupitel-
stvem napříč všemi politickými strana-
mi. Podpořila jej jak radniční koalice
ODS a ED, tak opoziční ČSSD, komu-
nisté a Strana zelených. Proti předlo-
ženému záměru hlasoval pouze Štěpán
Stupčuk z ČSSD. 

Zastupitelé Strany zelených návrh
podpořili i přesto, že jsou proti tomu,
aby se městská část dále snažila navy-
šovat počet parkovacích míst. Tento
bod je součástí přijatého usnesení.
„Požadavek na paušální navýšení par-
kovacích míst nedoporučujeme,“
uvedla zastupitelka Petra Kolínská. Na
návrh zelených přijali zastupitelé
do usnesení doplňující bod, aby radni-
ce jednala s magistrátem a pražským
dopravním podnikem o posílení auto-
busových linek obsluhujících Dejvice. 

Zajištění dalších parkovacích míst
naopak podpořila Jaroslava Trnková
z ČSSD, která je zároveň koordinátor-
kou strategického rozvoje: „Ani reali-
zace velkých dopravních staveb ne-
zlepší parkovací podmínky. Dlouho-
době požadujeme zvětšení plánované-
ho záchytného P+R parkoviště na
Dlouhé míli a zřízení dalších,“ uvedla.
Komunisté záměr podpořili. „Doufám,
že pozitivní změny budou převažovat
nad negativními,“ řekl Ivan Hrůza. 

Pomohl průzkum
Záměr zřídit v centrální části Prahy

6 zóny placeného stání se opíral také

o anketu zveřejněnou v časopise Šest-
ka, o průzkum veřejného mínění nebo
o analýzu emailových dopisů zasla-
ných na radnici.

Podle průzkumu, který radnice ne-
chala na jaře vypracovat u společnosti
Faktum Invenio, šedesát procent obča-
nů Prahy 6 věří, že radnice předloží
řešení ve prospěch svých občanů.
Padesát tři procent se však vyjádřilo
proti zavedení zón. „Na druhou stranu
mezi desítkami dopisů, které došly na
e-mailovou adresu zřízenou k vyslove-
ní názorů na parkování, by se těžko
hledal ten, který si zóny nepřeje,“ sdě-
lil radní Jan Záruba.

Průzkum dále ukázal, že ze dvou
tisíc oslovených respondentů pouze
třináct procent lidí z ostatních částí
Prahy 6 každodenně parkuje v Dejvi-
cích či Bubenči, ať už při cestách do
zaměstnání nebo při vyřizování záleži-
tostí na úřadech nebo při nakupování.
„To je velmi příjemné číslo,“ pozna-
menal starosta. Doufá tak, že stávající
mimo pražská vozidla, která se podaří
zavedením zón z Dejvic vytěsnit, ne-
nahradí auta těch obyvatel z Prahy 6,
kteří dosud využívali MHD.

Praha 6 chystá parkovací zóny
(dokončení ze str. 1)

Zastupitelé zasedali na Marjánce
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Úřad městské části Praha 6
detašované pracoviště poliklinika Pod Marjánkou

Kontakty: Pod Marjánkou 1906/12, Praha 6 – Břevnov
telefon: 220 189 111, fax: 233 334 477
podatelna@praha6.cz

❐ Starosta Městské části Praha 6 ❐ Radní Městské části Praha 6
❐ Tajemnice Úřadu městské části Praha 6
❐ Odbor kancelář tajemnice – stížnosti, personální oddělení, informatika,

odd. rady a zastupitelstva mč Prahy 6 a veřejné zakázky
❐ Odbor kancelář městské části kultura, sport, volný čas, grantová řízení,

vnější vztahy, zahraniční spolupráce, fondy EU
❐ Odbor územního rozvoje ❐ Odbor výstavby
❐ Odbor dopravy a živ. prostředí ❐ Odbor právní 
❐ Odbor správy obecního majetku ❐ Odbor vnitřních věcí
❐ Odbor technicko investiční ❐ Odbor správy úřadu
❐ Pokladna, podatelna

Úřední hodiny: pondělí, středa 8 – 18 hod. 
Podatelna: pondělí, středa 8 – 18 hod., úterý 8 – 16 hod., čtvrtek 8 – 15.30 hod.,
pátek 8 – 15 hod. 
Doprava MHD: Bus: ze stanice Hradčanská 108, 174, ze stanice Kafkova 180
do stanice Břevnovská
Tram: ze stanice Hradčanská 15, 25 do stanice U Kaštanu – ul. Bělohorská 

Úřad městské části Praha 6
detašované pracoviště

Kontakty: Jugoslávských partyzánů 15, Praha 6
telefon: 224 316 168 – 9

❐ Odbor státní sociální podpory – bezplatná právní poradna pro klienty OSV,
sociální péče a prevence, dávky pro zdravotně postižené a seniory

❐ Odbor sociálních věcí
Úřední hodiny: Pondělí, středa 8 – 18 hod
Doprava MHD: Metro A stanice Dejvická, Tram: 8 do stanice Lotyšská 

Úřad městské části Praha 6
detašované pracoviště Delta

Kontakty: Vlastina 887/34, Praha 6 – Liboc
telefon: 220 189 612,
fax: 224 314 275
podatelna@praha6.cz

❐ Odbor ekonomický – místní poplatky za užívání veřejného prostranství, za
lázeňský nebo rekreační pobyt, z ubytovací kapacity, ze psů, ze vstupného.
Žádost o povolení provozování výherních hracích přístrojů. Oddělení fi-
nančního plánu a rozpočtu, oddělení účetnictví  aanalytické odd.

❐ Odbor správy obecního majetku – evidence a prodej pozemků, oddělení
podnikatelské činnosti

❐ Odbor sociálních věcí
❐ Odbor vnitřních věcí
❐ Odbor kancelář tajemnice
❐ Kontrola
❐ Odbor kancelář městské části
❐ Odbor správy úřadu
❐ Odbor dopravy a život. prostředí

Úřední hodiny: Pondělí, středa 8 – 18
Podatelna: Pondělí, středa 8 – 18 hod.,
úterý: 8 – 16 hod., čtvrtek 8 – 15.30 hod.,
pátek 8 – 15 hod.
Doprava MHD: Bus: ze stanice Hradčanská 108, 179, ze stanice Nové Butovice
225, ze stanice Letiště Ruzyně 225 do stanice Vlastina

Úřad městské části Praha 6
detašované pracoviště ZŠ Dědina

Kontakty: Žukovského 6/560, Praha 6 – Liboc
telefon: 220 189 550

❐ Odbor školství
Úřední hodiny: Pondělí, středa: 8 – 18 hod.
Doprava MHD:
Bus: ze stanice Hradčanská 108, 179,
ze stanice Nové Butovice 225,
ze stanice Letiště Ruzyně 225 do stanice Vlastina

Úřad městské části Praha 6
detašované pracoviště SNEO

Kontakty: Nad Alejí 2, Praha 6
telefon: 235 094 056, 235 094 057, 235 094 064, 235 094 065

❐ Odbor správy obecního majetku – byty a nebytové prostory
Úřední hodiny: Pondělí, středa: 8 – 18 hod.

Celková rekonstrukce budovy radni-
ce si vyžádá stěhování úřadu šesté
městské části na detašovaná praco-
viště.

Během čtrnácti dnů se jednotlivé
kanceláře přestěhují na polikliniku
Pod Marjánkou, do objektu Delta na
Dědině a do ZŠ Dědina a část odboru
sociálních věcí na detašované praco-
viště v ulici Jugoslávských partyzánů. 

Informace v letácích
V budovách bude umístěn infor-

mační systém, podle kterého se lidé
budou orientovat po kancelářích. Na
konci dubna začala radnice distribuo-
vat občanům do schránek informační
letáky s podrobnými informacemi
o rozmístění úřadu. Další informace

získají také na úředních deskách, které
budou jak na stávající budově radnice,
tak nově na poliklinice Pod Marján-
kou. Od 15. května je oficiální úřední
deska na budově polikliniky. 

Úřad Prahy 6 bude fungovat na de-
tašovaných pracovištích přibližně do
konce roku 2009. Po tu dobu bude
probíhat rekonstrukce radnice, která
s sebou přinese modernizaci budovy.
„Úřad by se měl více otevřít lidem, se
změnou prostorového uspořádání se
zkvalitní i služby,“ uvedla tajemnice
úřadu Lenka Pokorná. „Zároveň se
občanům chceme omluvit za kompli-
kace, které jsou se stěhováním úřadu
spojené. A to zejména těm, kteří bydlí
v sousedství rekonstruované radnice,“
řekla Pokorná.

Stěhování úřadu začalo, dva týdny bude zavřeno
Uzavření úřadu: 5. – 18. 5., zahájení plného provozu 19. 5. 

Co je k dispozici po dobu stěhování:
● infolinka 800 100 290
● infolinka starosty 800 800 001
● informace na www.praha6.cz
● podatelna v budově radnice: v omezeném rozsahu zůstane v provozu i po

dobu stěhování až do 31. 5. 
● informační kanceláře: Delta – Vlastina, Bělohorská 110, Čílova 9 – Petřiny,

Dolní Sedlec, Informační centrum Skleněný palác

Co se po stěhování nezmění:
● poštovní adresa úřadu: Čs. armády 23, 160 52, Praha 6
● emailové adresy jednotlivých pracovníků
● telefonní čísla: ústředna 220 189 111 
● detašovaná pracoviště v ulici Jugoslávských partyzánů (odbor státní sociální

podpory, přibude část odboru sociálních věcí), v ul. Z. Wintera (živnosten-
ský odbor), v ulici V. P. Čkalova (evidence osob a osobní doklady), SNEO
v ulici Nad Alejí (přibude část odboru správy obecního majetku)
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Ze zastupitelských klubů

Zastupitelské dny SZ
Zastupitele za Stranu Zelených můžete kontaktovat na webových stranách
www.praha6.zeleni.cz. Kontakty na zastupitele: JUDr. Martin Soukup (před-
seda základní organizace) martin.soukup@zeleni.cz, 774 060 696, Ing. Petr
Hrdina (předseda klubu zastupitelů) petr.hrdina@zeleni.cz, 777 187 500, Mgr.
Petra Kolínská petra.kolinska@zeleni.cz, 776 552 022, Martin Skalský mar-
tin.skalsky@praha6.cz, 775 168 026.

Zastupitelské dny KSČM
Setkaní občanů se zastupiteli KSČM lze dohodnout v sekretariátu OV KSČM
v Zikově ul. č. 21, tel. 224 325 877 nebo 224 325 878, nebo přímo s jednotli-
vými zastupiteli: D. Gušlbauerová (Bubeneč, Dejvice, Ruzyně tel. 607 972
173), S. Hejduk (Červený vrch, Veleslavín, Vokovice tel. 603 746 155), I. Hrů-
za (Břevnov, Petřiny, tel. 296 814 111), Z. Kubáněk (Střešovice, Hanspaulka,
Dědina, tel. 601 309 452).

Zastupitelské dny SNK Evropští demokraté
Ingrid Kejkrtová, radní pro oblast kultury a grantů, tel. 608 979 877, e-mail
ikejkrto@praha6.cz, Jaroslava Hešíková, oblast majetku, školství, SNEO, tel.:
606 474 458, e-mail hesikova@volny.cz, Oldřich Kužílek, oblast přístupu
k informacím, bezpečnosti, e-mail kuzileko@senat.cz, tel. 602 358 808. Ne-
váhejte se na nás obrátit, pokud chcete něco změnit.

Zastupitelské dny ODS
Se zastupiteli ODS se budete mít možnost se setkat každé úterý mezi 17 a 18
hod. v oblastní kanceláři ODS, Vítězné nám 13, v měsíci květnu takto: 6. 5.
Tomáš Chalupa, starosta, 13. 5. Václav Širl, radní, 20. 5. Kateřina Chalupová,
zastupitelka, 27. 5. Jan Záruba, radní, 3. 6. Marie Kousalíková, zastupitelka

Zastupitelské dny ČSSD
Zastupitelé ČSSD Pavel Bauman, Martin Pašník, René Pekárek (předseda
Klubu zastupitelů ČSSD, předseda kontrolního výboru), Štěpán Stupčuk, Jan
Šafr, Jaroslava Trnková (Koordinátor strategického rozvoje) jsou vám k dispo-
zici 19. 5. a 9. 6. 2008 od 17.00 hod. v obřadní síni „Skleněný palác“, Nám.
Svobody 1, Praha 6. Mimo tyto dny po předchozí domluvě na tel. 602 225
805, 602 218 519, 220 189 135, 220 189 186, příp. na obvodním sekretariátu
ČSSD Praha 6: tel.:220 510 887, e-mail: OVV.Praha 6@cssd.cz

Sídlo kanceláře senátora Karla Schwarzenberga je od 1.11.2007 přestěho-
váno na tuto adresu: Bělohorská 165, Praha 6 – Břevnov (tramvaje č. 15, 22,
25 – stanice Břevnovský klášter – v domě Úřadu práce). Termín jednání si
můžete domluvit s Mgr. Lucií Weitzovou na tel. 233358503, 773553816 nebo
na e-mailu schwarzenbergk@senat.cz.

O prázdninový provoz mateřských
škol se v červenci a v srpnu budou
střídat jednotlivé školky po týdnu tak
jako v předchozích letech. Oproti loň-
sku je však podání přihlášky do prázd-
ninové školky o něco jednodušší.

„Zatímco dosud rodiče museli podat
přihlášku ve zvolené školce s prázd-
ninovým provozem, nyní ji stačí podat
v domovské školce,“ vysvětluje vedou-
cí odboru školství Jan Holický. Rodi-
čům tak odpadne cestování někdy i na
druhý konec Prahy 6. Přihlášky se po-
dávají od 5. do 14. 5. v domovské škol-
ce, rozhodnutí o přijetí si však rodič již
vyzvedne v prázdninové školce, kde se

též dozví výši prázdninové úhrady.
Další možnost je nechat si rozhodnutí
zaslat domů poštou. 

V Praze 6 funguje o prázdninách
každý týden vždy jedna mateřská ško-
la a příjímání dětí se odvíjí od kapaci-
ty školky. „Přednostně jsou přijímány
děti z Prahy 6, pracujících rodičů
a matek samoživitelek,“ sděluje Holic-
ký s tím, že ne na všechny se musí dos-
tat. Pokud však prázdninová kapacita
není naplněna, je možné vyjít vstříc
rodičům i na poslední chvíli. 

Podrobný rozpis prázdninového
provozu MŠ naleznete v této Šestce na
str. 13.

S přihláškou do prázdninové
MŠ rodiče nikam nemusí

Staré kovové prolézačky a zastaralé
houpačky na hřišti v Kolejní ulici na-
hradí nové. Městská část během dub-
na nechala libocké hřiště opravit.

Pro menší děti na hřišti přibudou
pružinová houpadla, pro větší kolotoč
a houpačka s bezpečnou dopadovou
zónou. Na oploceném hřišti bude také
vysazen listnatý strom – jeřáb a v tráv-
níku povede hřištěm pěšina. Oprava
starého hřiště v Kolejní ulici přijde
městskou část na čtvrt milionu korun. 

Další změny se chystají v Libocké
ulici v křižovatce s Ruzyňskou, kde se
místní lidé dočkají upraveného pře-
chodu přes Ruzyňskou ulici. Akce bu-
de financovaná z programu Besip
magistrátu. Na rohu Ruzyňské a Li-
bocké by měl vzniknout regulérní
chodník, který v místech dosud chy-

běl. Přecházení přes rušnou křižovatku
se tak stane mnohem bezpečnější.

V Liboci bude opravené hřiště

Po svém vítězství nejen v krajském
kole, ale i celostátním, v kategorii
Nejlepší elektronická služba roku se
výrazně zvedl zájem o internetovou
televizi Prahy 6.

Zatímco ještě v březnu TV6 byla
pátým nejsledovanějším odkazem we-
bových stránek Prahy 6 v dubnu tele-
vize předskočila obě diskusní fóra
a stala se třetí nejsledovanější částí
webu. Před ní jsou už jen Aktuality
a Úřední deska.

Počet diváků televize v dubnu pře-
kročil šest tisíc a od začátku roku web

navštívilo téměř 30 tisíc lidí. A to in-
ternetová televize Prahy 6 neřekla ještě
poslední slovo.

Koncert online
Na květen chystá TV6 další vylep-

šení. Po vysílání pro neslyšící a vysílá-
ní pro mobilní telefony proběhne přes
TV6 první živý přenos koncertů z Dej-
vické ulice, a to jak na internetu, tak
v mobilních telefonech. Koncert se
uskuteční 8. května od 14 do 21 hodin
v rámci oslav konce druhé světové vál-
ky.

TV6 stoupá
mezi nejsledovanější odkazy

Praha 6 je v rámci svého policejního
obvodu druhým s nejnižším počtem
trestných činů. Za loňský rok poklesl
v Praze 6 počet trestných činů o 161.
Z celkového počtu 6061 případů jich
policisté objasnili dvacet procent.
Vyplývá to ze souhrnné zprávy ob-
vodního ředitelství I policie ČR za
rok 2007, kterou v dubnu obdrželi
zastupitelé.

Výrazné procento trestných činů
páchaných v Praze 6, tvoří krádeže vě-
cí z motorových vozidel. Policisté za-
znamenali za loňský rok 1470 krádeží,
a to jak vloupáním, tak i krádežemi
z nezamčených aut. Jejich počet opro-
ti roku 2006 nepatrně vzrostl. Nejvíce
se podle policejní zprávy krade na

Břevnově a v Dejvicích. O 69 případů
se naopak snížil počet odcizených aut.
Z 659 případů však bylo objasněno jen
třicet. Zloději mají největší zájem
o značky VW a Škoda.

Policejní zpráva obsahuje také po-
pis několika desítek případů, při kte-
rých během roku pomohly k dopadení
pachatele kamery městského kamero-
vého systému. Ve většině kamery za-
chytily vloupání do aut a pachatelé by-
li zadrženi. Záběry kamer také pomoh-
ly k objasnění dopravních nehod.
V květnu kamera na křižovatce Evrop-
ská – Vlastina dokonce zachytila sebe-
vraha, který si chtěl vzít život skokem
ze skály v Divoké Šárce. Po zásahu
policistů ke skoku nedošlo. 

V Praze 6 klesá kriminalita
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Rozhovor s
Alanem Zubrem

předsedou komise
pro zahraniční spolupráci

Co je náplní této komise?
Komise pro zahraniční spolupráci

(KZS) projednává návrhy od jednot-
livých zahraničních partnerů (obcí či
městských částí) k uzavření partner-
ské spolupráce či naopak sama dopo-
ručuje, která partnerská města a s ja-
kým cílem oslovit. Nedílnou součástí
činnosti komise je účast jednotlivých
členů na pracovních setkáních se zás-
tupci zahraničních delegací, a to ať již
na půdě naší městské části či v zahra-
ničí.

V jakém rozsahu lze získávat
zkušenosti od kolegů ze zahraničí,
nejde jen o výlety?

Je logické a správné, že v době
elektronické výměny informací pře-
vážná část komunikace probíhá právě
touto cestou. Co však elektronická
cesta neumožní, je navázání osobních
vazeb, které jsou pro úspěšné fungo-
vání partnerských vztahů potřebné.

Naštěstí již nežijeme v době, kdy
cesta za hranice byla pro mnohé z nás
tou největší odměnou. Z cestování se
stala běžná součást našeho osobního
či pracovního života. A zahraniční
cesty realizované v rámci zahranič-
ních aktivit naší radnice spadají do té
kategorie pracovních.

Jaké má Praha 6 partnery ?
Městská část má v tuto chvíli uza-

vřená partnerská memoranda s násle-
dujícími městy: Bridgwater/Sed-
gemoor (Velká Británie), Drancy
(Francie) a Roncegno Terme (Itálie).
I na základě doporučení KZS by se
v nejbližší době měla tato partnerství
rozšířit o německý Bayreuth a vídeň-
ský Penzing. Obě delegace již naši
městskou část navštívily a v tuto
chvíli se připravují reciproční náv-
štěvy s cílem podepsat partnerská
memoranda.

V čem vidíte přínos zahraničních
kontaktů pro občany?

Přínos vidím ve více rovinách.
První z nich je to, že na každou ofi-
ciálně navázanou spolupráci mezi
radnicemi navazují další aktivity
v podobě výměnných jazykových
pobytů žáků, kulturních a sportov-
ních výměn či ozdravných pobytů
našich občanů. Další rovinou je vý-
měna praktických zkušeností z ko-
munálního života. Jeden příklad za
všechny – květinový program. Tento
projekt byl rozvinut na základě zku-
šeností získaných z francouzského
Drancy.

Prakticky do konce roku bude ome-
zen provoz vTerronské ulici v Buben-
či. Na začátku dubna došlo k uzavír-
ce poloviny vozovky v části ulice.
Pražská vodohospodářská společnost

zde provádí obnovu vodovodního
řadu. Po skončení práce síťařů začne
v Terronské chodníkový program
a ulice se po etapách uzavře úplně. 

Práce vodohospodářů v Terronské
postupují směrem od náměstí Svobody
k Verdunské a Roosevetově ulici. „Do-
chází k opravě vodovodního řadu včet-
ně přípojek. Ulice bude po částech jed-
nosměrně uzavřena do poloviny červ-
na,“ uvedla za Pražské vodohospodář-
ské stavby Irena Kriškeová, technický
dozor investora. „V letošním roce jsou
plánovány opravy po ulici A. Čermá-
ka, které skončí v září. Příští rok opra-
vy postoupí až k hotelu Crown Plaza,“
dodala.

Podle obyvatel Bubenče nebyli lidé
o uzavírce ulice informováni včas. Také
redakce Šestky se o chystaných pracích
dozvěděla současně s jejich zahájením.
„Termíny od PVS jsme s předstihem
nedostali, vše se řeší za pochodu a ter-
míny se upravují tak, aby byl provoz
v ulici co nejméně omezen,“ uvedla ve-
doucí odboru dopravy a životního pro-
středí Dana Charvátová. Irena Kriš-
keová ale tvrdí, že s měsíčním předsti-
hem byli informováni majitelé domů
v ulici, stejně tak i radnice.

Pro mnohé vznikl problém s parko-
váním. „Neoficiálně lidé mohou parko-
vat v Terronské navečer, kdy se nepra-
cuje. Nebo v okolních ulicích,“ sdělila
Charvátová. 

Na opravy PVS naváží práce plyna-
řů. Poté, co budou sítě opraveny, dojde
po etapách k úplné uzavírce ulice kvůli
celkové opravě povrchů. Akci bude fi-
nancovat Technická správa komunika-
cí. „Terronská bude mít novou vozov-
ku, chodníky a upravená parkovací
místa,“ potvrdila Dana Charvátová. Na
chodníky se tak vrátí pražská mozaika,
která tam v současné době je, ale je za-
lita asfaltem. Asfalt naopak bude po
úpravách na vozovce, kde nahradí žu-

lovou dlažbu. „Výměna povrchu je
technickou správou financována z pro-
tihlukového programu. Na tak zatížené
komunikaci, jakou je Terronská, je žu-
lová dlažba velmi hlučná a o její vý-
měnu žádala řada místních obyvatel,“
vysvětluje Charvátová. Parkovací mís-
ta v ulici budou dlážděná. Do rabátek
budou dosazeny chybějící stromy, aby
se v ulici obnovil styl aleje.

Předpokládaný
harmonogram prací PVS:
nám. Svobody – Rooseveltova:

do 15. 6. 
Rooseveltova – A. Čermáka:

30. 6. – 15. 9.

Terronská ulice se opravuje:
nejprve sítě, potom ulice

Kde se ještě chystají opravy sítí:
Dělostřelecká ulice

Termín pokládky plynovodu a přípojek je od 28. 4. do 3. 6. Stavba je rozděle-
na do osmi etap. K uzavírkám komunikací dochází v ul. Klidná (v úseku od čp.
13 po čp. 23) a v ul. Dělostřelecká (v úseku Klidná – Spojená).

Ulice Liborova, Závěrka, Za Strahovem
Obnova vodovodních řadů a opravy kanalizace od 8. 4. do 11. 7. Stavební čin-
nost je rozdělena do šesti úseků a jejich součástí jsou uzavírky jednotlivých
částí komunikací. Uzavírky komunikací budou včas označeny na instalovaném
dopravní značení.

Ulice Hošťálkova (od ul. Bělohorská až po ul. Tomanova)
Stavební úpravy na plynovodu od 20. 5. do 22. 7. Stavební činnost je rozděle-
na do devíti úseků. Uzávěra komunikací bude krátkodobá, a to pouze při pře-
kopech vozovek (Štefkova, Řečického a Pětipeského).

Dejvická, Na Hutích, Kafkova, Kyjevská,
V. P. Čkalova, Bachmačské nám., Václavkova

Stavební úpravy na plynovodu od 19. 5. do 26. 8. K uzavírkám komunikací
nedojde.

Ve většině dotčených ulic nude následovat chodníkový program, tedy komplet-
ní výměna povrchů vozovky a chodníků.

Bezpečnější vstup
do obory po

novém přechodu
Na čtrnáct dní v květnu uzavře Li-
bockou ulici výstavba zvýšeného pře-
chodu pro chodce u vstupu do obory
Hvězda ve směru od Petřin.

Stavba zpomalovacího prahu bude
probíhat za plné uzávěry vozovky. No-
vý přechod pro chodce v poměrně frek-
ventovaném úseku bude mít přisvětlení.
Akce bude financována z programu
BESIP hlavního města. 

Další dva stavební prahy, které by
měly zpomalit dopravu, budou instalo-
vány v ulici Tomanova podél břevnov-
ské pláně v průběhu května a června.
Ulice však zůstane průjezdná, uzavírat
se bude vždy jen polovina vozovky.

„Ve všech případech se jedná o vel-
mi frekventované úseky, kde jsou
úpravy dlouho požadovány i místními
obyvateli,“ sdělil radní Jan Záruba.
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Je libo taneček s dámou v rytmu zná-
mých lidovek na parketu s letohrád-
kem Hvězda v pozadí? Nebo dáte
přednost poslechu? Žádný problém.
Série promenádních koncertů ve
Hvězdě začíná již 18. května odpo-
ledne.

Zcela novou kulturní akci připravila
městská část ve spolupráci s hlavním
městem. Určena je především starší
a střední generaci. „Půjde o hudební
a taneční nedělní odpoledne,“ popisuje
radní pro kulturu Ingrid Kejkrtová
a dodává: „Snažili jsme se vytvořit ak-
ci, která je svým programem zaměřena
na seniory. Chceme jim nabídnout
možnost strávit příjemné odpoledne.
Proto jsme také využili krásného
a klidného prostředí obory Hvězda.“ 

Jako první se představí návštěvní-
kům promenádních koncertů Posádko-
vá hudba Praha, kapela Krajanka

a Pražské mažoretky. Vystoupení bu-
dou probíhat odpoledne od 14 do 19
hodin před letohrádkem Hvězda.
„Návštěvníci, pro které je cesta k leto-
hrádku příliš dlouhá, mohou využít
stylový vláček, který bude kyvadlově
jezdit z Heyrovského náměstí na Pet-
řinách,“ popisuje radní. U letohrádku
bude připraveno kryté jeviště i hlediště
pro případ špatného počasí, taneční
parket, stánky s občerstvením a malé
stylové tržiště s řemeslnými výrobky.
Pro děti je připraven dětský koutek,
a to i s hlídáním, pokud by si rodiče
chtěli odskočit na taneček. 

Taneční koncerty budou pokračovat
o víkendech až do 8. června a předsta-
ví se na nich například Josef Zíma
s Yvettou Simonovou nebo Pražští he-
ligonkáři. Pokud se letošní ročník os-
vědčí, v příštím roce bude tanečních
nedělí dvakrát více.

Ve Hvězdě
se bude tančit a hrát

Náměstíčko u ulic Wuchterlova Kaf-
kova už má své bronzové koně. Jejich
slavnostním odhalením byla ukonče-
na proměna nevzhledného prostoru
sloužícího jako parkoviště. Náměstí
se zároveň stalo prvním v Praze 6,
které má fontánky.Ty začaly tryskat
vodu.

„Sochy a fontány do města patří,“
řekla starosta Tomáš Chalupa při slav-
nostním odhalení. Připomenul, že
z osmadvaceti soch v Praze 6 jich bylo
šestnáct postaveno po roce 1989.
„Umění má být součástí města. A je
lepší, když je to umění bez ideologie,

takové, které přežije v různých reži-
mech,“ dodal.

Bronzové sousoší od sochaře Mi-
chala Gabriela, který se svým návrhem
na dotvoření náměstí zvítězil v soutěži
vypsané radnicí, odhalili tři kmotři.
Stali se jimi modelky Lucie Váchová
a Martina Dvořáková, která je zároveň
profesionální jezdkyní parkúru, a para-
lympionik Jiří Ježek. „Mezi lidmi od
koní se přeje: Ať vám koně jdou. Já
těmto koním přeji, ať naopak nikam
nejdou, ale ať tu dlouho zůstanou,“ po-
přál hendikepovaný cyklista Ježek.
Obě krásky pak přály bronzovým ko-

ním co nejméně vandalů a sprejerů.
A takové přání je bohužel na místě. Od
listopadu, kdy bylo náměstí dostavěno,
stačili vandalové zohýbat vodní trysky
a rozkrást dřevěné lávky položené přes
bazénky. Vše se stihlo včas opravit,
náměstí také dostane provozní řád.
V něm bude uvedeno, že sochy nejsou
jen obdivování, ale i na hraní. „Šplhá-
ní a lezení po sochách je dovoleno, ov-
šem pouze na vlastní nebezpečí,“ upo-
zornil starosta.

Ten zároveň vyzval obyvatele, aby
se podíleli na hledání jména pro nové

náměstí mezi ulicemi: „Své návrhy
mohou lidé telefonovat  na radnici ne-
bo posílat poštou nebo na mailovou
adresu namesti@praha6.cz.“ První
návrhy na pojmenování padly už při
slavnostním odhalení a zněly například
U Tří koní nebo Bronzové náměstí. 

Náměstí Wuchterlova-Kafkova
vznikalo během loňského roku. Pod
ním jsou podzemní garáže se 116 gará-
žovými stáními, která jsou půl roku od
jejich uvedení do provozu zcela obsa-
zena. Veškerou výstavbu financovala
městská část.

Náměstí má bronzové koně a hledá jméno

Kmotra prvního koně Martina Dvořá-
ková je parkurovou jezdkyní.

Bronzové koně na místo instaloval je-
řáb s 50 m ramenem.
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Velkolepé plány, které měly Petynku
proměnit ve sportovně rekreační
a rehabilitační areál s celoročním
provozem, vzaly prozatím za své.
Společnost Naravni park Terme 3000
od projektu ustoupila. Petynku bu-
dou v letošní sezoně návštěvníci vyu-
žívat tak jako předešlé roky.

Hala s krytým bazénem, tobogány,
skluzavky, vířivky, ale i fitness cent-
rum, termální bazén a rehabilitační
provozy, to vše mělo podle plánů
Terme 3000 vyrůst na Petynce během
čtyř let. Pětiletý pronájem celého areá-
lu slovinské společnosti schválili v zá-
ří loňského roku zastupitelé, platit měl
od letošního ledna. Zastupitelé souhla-
sili i s následným prodejem. Terme
3000, která by dostavbu areálu finan-
covala, si posléze mohla stávající ne-
movitosti areálu odkoupit za 110 mili-
onů korun. Počátkem dubna však jed-
nání definitivně zkrachovala.

Přestože Slovinci nabídli zajímavý
projekt, který se shodoval s představa-
mi Prahy 6, a obě strany se již v září
dohodly na konečném znění smluv,
stavět se nakonec nebude. „Z opakova-
ných jednání vyplynulo, že o návrhu
smluv do té doby vůbec nebyla infor-
mována mateřská společnost zájemce.
Ta pak začala uplatňovat další poža-
davky, pro městskou část zcela nepři-
jatelné,“ vysvětluje místostarosta Jiří

Fárek. Slovinská společnost tlačila na
urychlený prodej pozemků bez vazby
na dostavbu areálu. Městská část by
tak přišla o záruky, že areál bude
dostavěn. „Přestože se společnost jevi-
la jako solidní partner, její zástupci
opakovaně rušili sjednané schůzky
a nakonec jednání sami ukončili,“ po-
pisuje Alois Novák, ředitel společnosti
Sneo, která jednání se slovinskou stra-
nou vedla. 

Společnost Sneo, kterou vlastní
Městská část Praha 6, je vlastníkem
areálu a zároveň i provozovatelem
koupaliště. Tím bude i v letošním roce.
Ponese tak veškeré ztráty z nevýhod-
ného sezónního provozu. Radnice
i Sneo proto dál hledají pro Petynku
vhodného provozovatele a investora.
„Zahajujeme jednání s dalšími zájem-
ci,“ potvrzuje místostarosta Fárek.
„Areál má potenciál pro rozšíření na-
bídky a po dostavbě by mohl být výdě-
lečný,“ dodal. Městská část však nemá
ambice se na jeho dostavbě podílet:
„Radnice není developerská společ-
nost, nemáme ani dost zkušeností
s provozem obdobných zařízení,“
vysvětluje místostarosta. 

Koupaliště otevírá 1. května
Sezóna na Petynce zahajuje o prv-

ním květnovém volnu. Návštěvníci se
mohou těšit na vyhřívanou vodu o tep-

lotě 24 stupňů, tobogán a brouzdaliště
pro nejmenší. „Naší snahou pro nad-
cházející sezónu je poskytnout stejně
kvalitní služby jako tomu bylo v před-
cházejících letech. V areálu je hřiště na
plážový volejbal, stoly na ping pong,
k dispozici jsou i stánky s občerstve-
ním,“ říká Alois Novák. Podotýká
však, že vzhledem k nárůstu cen za
energie, služby a nárůstu DPH byl pro-
vozovatel nucen nepatrně zvýšit ceny
vstupenek a předplatného. Pro
návštěvníky je tak stále výhodnější
nákup čipových vstupenek s předpla-
cenými hodinami, ze kterých se odečí-
tá doba strávená na koupališti. Při

předplacení padesáti hodin na koupa-
lišti tak vychází cena za jednu hodinu
na 32 korun pro dospělého a 16 korun
pro dítě. Čipy zakoupené v loňském
roce je možné si dobít u pokladen
a návštěvníci je mohou používat i le-
tos.

Koupaliště Petynka má otevírací
dobu v květnu od 9 do 20 hodin, v čer-
vnu se prodlouží na dobu od 7 do 21
hodin, a to potrvá až do poloviny
srpna, kdy se opět zkrátí.  Jednorázové
vstupné se odvíjí od času příchodu na
koupaliště, v květnu může návštěvník
zaplatit nejvíce 130 korun za celoden-
ní vstupné.

Petynka otevírá v květnu. Přestavba se zatím nekoná

Jeden rok už vyplácí sociální pracov-
níci v Praze 6 část sociálních dávek
v peněžních poukázkách místo hoto-
vosti. Za tuto dobu se radnici snížil
počet klientů na podpoře z původ-
ních 140 na zhruba 100.

Městské části Praha 6 se vrátilo na
účet 31 tisíc korun. Jedná se o částku,
kterou sociálně potřební občané Prahy
6 nespotřebovali v poukázkách, které
dostali na místo peněz v loňském roce.

„Prostřednictvím poukázek lze na-
koupit potraviny, ošacení, obuv a hy-
gienické potřeby. Jejich zavedení ale
automaticky neznamená, že všichni
lidé, kteří získají nárok na pomoc
v hmotné nouzi, dostanou příspěvky
touto formou. Jsou určené především
pro ty, kteří se soustavně vyhýbají hle-
dání práce, rekvalifikačních programů
či veřejně prospěšným pracím. Pou-
kázkový systém ukázal, kolik lidí vů-
bec dávky nepotřebuje,“ hodnotí sys-
tém starosta Tomáš Chalupa po roce od

jeho zavedení. Dodal, že systém vy-
plácení poukázek má žadatele motivo-
vat k aktivnímu přístupu ke změně
vlastní situace a hledání práce. Hlav-
ním smyslem zavedení poukázek je za-
bránit tomu, aby se peníze vyplacené
jako sociální dávky proměňovaly v al-
kohol, cigarety nebo dokonce drogy. 

Lidé, kteří dostávají místo peněz
poukázky, vybírají přímo příslušné so-
ciální pracovnice, protože své „klien-
ty“ velmi dobře znají. Nepředávají jim
je však v plné hodnotě přiznané dávky.
Menší část, v průměru asi třetinu, dos-
távají nadále v penězích.

„Pokud bychom to neudělali, obrá-
tilo by se to proti nám. Lidé by si totiž
okamžitě začali stěžovat, že si nemo-
hou koupit třeba Paralen nebo musí
jezdit MHD načerno,“ řekla Jitka Kö-
cherová, vedoucí odboru sociálních vě-
cí. Zároveň s poukázkami dostávají je-
jich příjemci seznam prodejen, v nichž
za ně lze nakupovat.

Poukázky snížily
počet lidí žijících z podpory

Dejvické divadlo
dostalo větší volnost

Dejvické divadlo si o svém osudu bu-
de rozhodovat samo. Volnost mu
poskytli zastupitelé Prahy 6, kteří se
svým rozhodnutím vzdali dosavad-
ních práv městské části jakožto zři-
zovatele a přenechali je uměleckému
souboru Dejvického divadla.

„Soubor divadla naši nabídku, která
je míněna jako ocenění jeho dlouhole-
té úspěšné činnosti, přijal,“ sdělila rad-
ní pro kulturu Ingrid Kejkrtová. Divad-
lo nadále zůstává obecně prospěšnou
společností, zastupitelé však schválili
změny v zakládací listině. Z těch vy-
plývá, že městská část zůstává jejím
zakladatelem, nadále ale nebude zasa-
hovat do chodu divadla. Divadlo si
zvolí nové členy dozorčí a správní ra-
dy, jejichž počet se sníží z devíti na
šest. „Schválené změny jsou výsled-
kem dlouhodobých jednání a návrh byl
schválen jak správní radou divadla, tak
kulturní komisí a radou městské části,“
uvedla Kejkrtová s tím, že postup

a způsob, jak převést pravomoce na di-
vadlo, se hledal od srpna, kdy tato na-
bídka ze strany městské části přišla.
Tehdy vyvolala u vedení divadla oba-
vy o jeho další fungování. Nyní umě-
lecký vedoucí scény Miroslav Krobot
přesun pravomocí přivítal. 

Městská část bude nadále podporo-
vat Dejvické divadlo tak, jak schválili
v září zastupitelé. V rozpětí čtyř let od
července 2008 do června 2013 poskyt-
ne divadlu příspěvek ve výši 25 milió-
nů korun. Ten je určen na podporu
umělecké činnosti a postupnou úhradu
nájemného. Soubor si může sám roz-
hodnout, jakou formou peníze od Pra-
hy 6 vyčerpá, zda jednorázově nebo
postupně.

Dejvické divadlo zahájilo provoz
v roce 1992. Za inscenace i herecké
výkony získalo řadu ocenění. Před ně-
kolika lety scéna prošla rozsáhlou re-
konstrukcí, za kterou radnice zaplatila
přes 20 milionů korun.
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Ve vypuštěné nádrži Džbán ve Vo-
kovicích začnou v květnu odbahňova-
cí práce. Hlavní město Praha, které
akci za 45 milionů korun financuje,
nechá ze dna Džbánu vyvézt 70 tisíc
kubíků bahna. Letošní sezónu na pří-
rodním koupališti plavci již nestih-
nou, za to se ale mohou těšit  na
mnohem čistější vodu bez sinic v se-
zoně příští.

Již na podzim došlo k vypuštění vo-
dy z nádrže a výlovu veškerých ryb
nejen ze Džbánu, ale i z Litovicko-Šá-
reckého potoka pod Džbánem. Během
zimy se návštěvníkům naskytlo mnoho
zajímavých pohledů na potok, který si
razil cestu korytem na dně nádrže. Ne-
příjemností na vypouštění Džbánu by-
lo, že se usazené bahno ze dna vypla-
vovalo do potoka a černá smrdutá kaše
tekla Šáreckým údolím. „Proto jsme
ke konci roku prohrnuli dnem strouhu,
která vyplavení sedimentů omezila,“
vysvětluje Jiří Karnecki z odboru och-
rany prostředí magistrátu. 

Odbahňování zahájené v květnu
bude trvat přibližně tři a půl měsíce.

„V první fázi budou prováděny pří-
pravné práce. K nádrži se vystaví pro-
vizorní manipulační komunikace a se-
diment bude shrnut do hromad, aby
došlo k jeho řádnému vyschnutí. Po
vyschnutí se začne vyvážet z nádrže,
a to potrvá asi sedm týdnů,“ popisuje
Jiří Karnecki. 70 tisíc metrů krychlo-
vých bahna nechá magistrát vyvézt na
místa na okraji Prahy, kde jej použije
na rekultivaci některých ploch. „Kvali-
ta sedimentu je dobrá a nedošlo k jeho
kontaminaci nežádoucími a závadný-
mi látkami. Dokazují to rozbory pro-
vedené laboratořemi společnosti Aqua-
test,“ sdělil Karnecki. Zpráva o tom, že
v bahně se nacházejí  sedimenty těž-
kých kovů, se nepotvrdila. 

Součástí odbahnění je i oprava sta-
videl v hrázi Džbánu a oprava kamen-
ného opevnění břehů. Na levém břehu
nádrže bude navíc vytvořena mělká
zóna mokřadní vegetace, která bude
sloužit jako úkryt a hnízdiště pro vodní
ptactvo, které ke Džbánu neodmysli-
telně patří a jistě si k němu zase najde
cestu. 

Lepší voda bez sinic
Letošní léto se návštěvníci ve

Džbánu ještě nevykoupají. Práce na
celkové revitalizaci budou ukončeny
v říjnu a poté bude nádrž opět napuště-
na na plnou hladinu. Nemusejí ale
zoufat, protože obnova nádrže přinese
mnohem lepší kvalitu vody. V posled-
ních letech zde totiž během léta dochá-
zelo k přemnožení sinic, což většinou
znamenalo omezení koupání nebo je-
ho zákaz. Vloni byl Džbán prvním
koupalištěm v Praze, kde bylo koupá-
ní v důsledku výskytu sinic zakázáno.
„Výsledkem projektu by mělo být
dlouhodobé zlepšení kvality vody, za-
jištění bezpečného provozu vodního
díla a zlepšení životních podmínek pro
vodní rostliny a živočichy, a i pro spor-
tovní rybolov,“ potvrzuje Karnecki.

Hlavní město plánovalo opravu
Džbánu již od roku 2000, až nyní se
však podařilo získat peníze na realiza-
ci celého projektu. Odbahnění nádrže
je zařazeno do dlouhodobého celo-

pražského projektu „Obnova a revitali-
zace pražských nádrží“.

Ryby se vrátí na podzim
Stejně jako čištění dna, i samotné

napouštění nádrže bude trvat několik
týdnů. Závisí také na množství srážek.
Po dokončení veškerých stavebních
prací provedou vodohospodáři a od-
borníci ochrany přírody kontrolu zane-
sení Litovicko-Šáreckého potoka a je-
ho břehů. „Dohodneme se na postupu
a rozsahu čištění potoka pod Džbá-
nem. Pravděpodobně půjde o čištění
košťaty,“ domnívá se Karnecki s tím,
že takový postup bude nejšetrnější. Po
napuštění nádrže Český rybářský svaz
znovu zarybní nádrž rybí obsádkou
vhodnou pro sportovní rybolov.

Aby v budoucnu nedocházelo k ta-
kovému intenzivnímu zanášení nádrže,
bude pravidelně prováděno čištění
výše na toku položeného Vokovického
rybníčka, který slouží jako jakýsi la-
pač splavenin nad Džbánem. 

Odbahnění Džbánu začíná, voda bude čistší

Vodní dílo Džbán bylo postaveno v letech 1966 – 1971 na Litovicko-Šáreckém
potoce především pro rekreaci Pražanů.
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Městská část letos opět podpoří gran-
ty květinovou výzdobu oken, která
směřují do ulic a na veřejná prostran-
ství. Pravidla pro udělení grantu jsou
proti loňskému roku o něco přísnější.
Stanovena je i maximální výše gran-
tu,a to jeden a půl tisíce korun na byt.

O příspěvek na nákup balkónových
květin mohou požádat vlastníci bytů
nebo bytových domů. Nově nemohou
o grant žádat lidé, kteří bydlí v rodin-
ných domech nebo vilách s vlastní za-
hradou. O granty mohou naopak spo-
lečně žádat i bytová družstva nebo
společenství vlastníků, pokud se do-
hodnou a okna si společně vyzdobí
květinami, nebo například školy či
neziskové organizace v nájmu objektů
v Praze 6.

Částka, o kterou lze letos požádat,
může být maximálně 1500 korun.
„Schválení grantu je podmíněno výší
vyčleněných finančních prostředků.
Z těchto důvodů může být schválen
grant pouze v určité výši,“ uvedl radní
Jan Záruba. Granty se vztahují pouze
na nákup kvetoucích balkonových
květin, truhlíků, květináčů, substrátu

a hnojiva. Jiné položky jako držáky
truhlíků, okenní zahrádky, pracovní
rukavice, nářadí nebo jiné okrasné
květiny radnice neproplatí. 

Květiny musejí být umístěny v ok-
nech nejpozději do 13. června, poté
bude následovat kontrola, kterou pro-
vede odbor životního prostředí. Výz-
doba musí na oknech zůstat do polovi-
ny října. Žádost o grant pak musí být
podána na formuláři, který bude k dis-
pozici ve všech informačních kancelá-
řích a v místě nového působiště úřadu
na poliklinice Pod Marjánkou. K žá-
dosti musejí být přiloženy paragony
a oproti loňsku nově též fotografie
květinové výzdoby. Žádosti o grant se
podávají nejpozději 13. 6. do 15 hod.
do podatelny v budově polikliniky ne-
bo se zasílají poštou na adresu Odbor
dopravy a životního prostředí Úřadu
městské části, Čs. armády 23, 160 52
Praha 6 s označením „Květinová
výzdoba oken směřujících na veřejná
prostranství – neotvírat“. Výsledky
grantového řízení budou zveřejněny od
21. 7. do 31. 8. na úřední desce a s pří-
jemcem bude uzavřena smlouva. 

Květinové granty přísnější

Městský park při Zavadilově ulici na
Bořislavce se začne v květnu rekon-
struovat. Projekt na obnovu této ze-
lené plochy je připraven již tři roky,
teprve nyní na něj přišla řada. Přitom
vloni na začátku roku bylo několik
stromů právě v tomto parku vyvrá-
ceno při řádění vichřice.

Část nemocných a přestárlých stro-
mů bude odstraněna, stejně jako chao-
ticky umístěné skupiny keřů. Asfaltové
cesty, které vedou napříč parkem, se
vykopají a nahradí žulovou dlažbou.
Přibudou nové cesty, které budou res-
pektovat lidmi vyšlapané cesty. „Park

je hodně průchozí, lidé si jím zkracují
cestu, proto přibudou další cestičky ve
směrech, které lidé používají,“ vysvět-
lil pracovník technicko-investičního
odboru radnice. „Nebude tak docházet
ke zbytečné devastaci zeleně,“ dodal.
Do parku by měly přibýt nové stromy,
které budou laděny do růžové barvy
v době květu. Jedná se o sakury, okras-
né jabloně a červenolistý buk. 

Při Zavadilově ulici bude doplněna
lipová alej, která je již v žalostném
stavu. Do parku přibude nový mobiliář
– lavičky a odpadkové koše. V rámci
obnovy dojde k úpravě trávníků. Akce
bude zahájena v květnu a městskou
část bude stát přes čtyři miliony korun. 

Park na Bořislavce do růžova

Park u Zavadilovy ulice si obnovu za-
slouží. Takto dopadly stromy při loň-
ském řádění vichřice.

Hledáme spolehlivou paní
se vztahem k dûtem na hlídání

dvou chlapcÛ ve vûku 4 a 1 rok.
Vítána praxe ve ‰kolství 

ãi zdravotnictví. V‰e po domluvû.

Tel.: 606 630 770

Koupím byt v Praze
2+kk, nebo 3+1,

druÏstevní, osobní vlastnictví.

Platba hotovû!

Tel: 722 550 792.

PRODEJNA INSTALATÉRSKÉHO MATERIÁLU WUCHTERLOVA 

VANY, VANIČKY, ZÁCHODY, VODOVODNÍ BATERIE,
TRUBKY PLAST, MĚĎ, POZINK

KANALIZAČNÍ SYSTÉMY, HADICE, HADIČKY,
OHŘÍVAČE, TOPIDLA, SPORÁKY

MNOÎSTEVNÍ SLEVY.
SLEVY PRO ÎIVNOSTNÍKY A PODNIKATELE

PO PŘEDLOŽENÍ TOHOTO INZERÁTU SLEVA 5%

ADRESA: WUCHTERLOVA 1/343 ,PRAHA 6, TELEFON 224316350

Jiří Pavlíček - STĚHOVÁNÍ
Je lepší se stěhovat, než vyhořet
Byty, kanceláře, likvidace pozůstalosti

Praha 6 + ČR
Pondělí až neděle

Zajistíme odvoz zákazníka
Tel.: 603 979 530, 224 316 894

Více než dva roky se šíří po sídlišti
Červený Vrch nepotvrzené zprávy
o tom, že se z objektu při Evropské
ulici, ve kterém má provozovnu pro-
dejna Billa a další obchody, má stát
údajně hotel.

Lidé se obávají, že přijdou o takřka
jedinou možnost nakupování v okolí.
Osud prodejny byl proto jedním
z hlavních témat dubnového setkání
radních s občany. Ani představitelé
radnice nevnesli do věci úplně jasno.
„Jde o soukromý majetek. Městská část
nevlastní ani objekt, ani pozemky, na
kterých komplex stojí, proto o nich ne-
může nijak rozhodovat,“ vysvětlil sta-
rosta Tomáš Chalupa. Ubezpečil však
občany, že o případné stavbě hotelu
a rušení prodejny městská část nemá
žádné zprávy. „Nikde na radnici, ani na
odboru výstavby, ani v komisích se ne-
projednával takový projekt. Vlastník
objektu žádný projekt nebo záměr rad-
nici nepředložil,“ sdělil starosta. Podle
něj jsou zprávy o výstavbě hotelu je-
nom „testovacími balónky“ vlastníka.

Přestože městská část nemá příliš zá-
konných možností, jak budoucnost
komplexu s prodejnami ovlivnit, sta-
rosta Chalupa slíbil, že „obec nebude
podporovat projekt, který by vedl k to-
mu, že by na Červeném Vrchu nebyla
zachována základní obchodní síť.“
V této souvislosti pak zmínil budoucí
komplex na Bořislavce, který plánuje
postavit švédská společnost Ikano
(odnož spol. Ikea). Proti projektu býva-
lého majitele pozemku bude nový
komplex menší a přívětivější k okolí.
Jeho součástí nebudou byty, ale pouze
kanceláře a obchodní plochy.

Lidé se na setkání s radními také
dozvěděli, že ještě v letos bude zaháje-
na rekonstrukce vokovického náměs-
tíčka V Středu, která se postupně roz-
šíří do okolních ulic. Obyvatelé Červe-
ného vrchu se domáhali podobné revi-
talizace sídliště, jaká se probíhá na Dě-
dině. „Projekt se připravuje, ale sídliš-
tě je velmi komplikované. V současné
době jsme jej vrátili architektům k pře-
pracování,“ uvedl starosta.

Obyvatelé Červeného vrchu
se strachují o prodejnu
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3. – 4. 5.
1. 8. Listopadu x U Kaštanu
2. Kutnauerovo nám.
3. Parléřova x Myslbekova
4. Pod Drinopolem x Mládeže
5. Říčanova x Řečického
6. Šultysova x Pětipeského
7. Pod Královkou x Nad Kajetánkou

8. U Ladronky x Kopeckého (parčík)
9. U Ladronky x Oddělená

10. Hošťálkova x Štefkova
11. Českomalínská x Juarézova
12. Národní obrany 38
13. Terronská x Albánská
14. Kafkova x Buzulucká
15. Na Valech x K Brusce

Jarní úklid – 3. část
V rámci jarního úklidu budou stejně jako v předešlém roce přistaveny vel-

koobjemové kontejnery na likvidaci zejména rostlinného odpadu ze zahrádek,
ale i na likvidaci objemného odpadu z domácností ve vlastnictví fyzických
osob. Kontejnery přistavované městskou části v rámci jarního úklidu budou
viditelně označeny! Na jednotlivá stanoviště budou přistaveny v sobotu dopo-
ledne nejpozději do 12 hodin. V sobotu a neděli budou umístěny na stanovištích,
v případě naplnění bude zajištěna jejich průběžná výměna. Vždy v pondělí nej-
později do 12 hodin budou odvezeny. Po svozu bude dodavatelskou firmou
zajištěn úklid každého stanoviště.

Případné dotazy zodpoví pracovnice oddělení inspekce, odboru dopravy
a životního prostředí na tel. 220 189 379 pí. Zajícová nebo na tel. 220 189 905
pí. Biháry.

5. – 7. 5.
1. Malobřevnovská x Falcká
2. Haberfeldova x Anhaltova
3. Moravanů x Libovická
4. Pod Mohylou x Chrášťanská
5. Chýňská x Zličínská
6. Ve Višňovce x K Mohyle
7. Staré náměstí
8. Kralupská x Dobrovízská
9. Náměstí Čs. Povstání

10. Stochovská x Třebonická
11. Ruzyňská x Ledecká
12. Ruzyňská x Únětická
13. Pelikánova u potoka za č. 115/4
14. Netřebská x Na Jivinách

12. – 14. 5. 
1. Africká x Kamerunská
2. Africká x Etiopská
3. Kladenská x K Lánu
4. V Středu x Na Volánové (trafo) 
5. V Nov. Vokovicích x U Vok. školy
6. Za Vokov. vozovnou x U Kolejí
7, Evropská x Přední
8. U Silnice x Ke Džbánu
9. Vlastina x U Silnice

10. Vlastina x Častavina
11. U Kolejí x U Stanice
12. Ciolkovského č. 849 – k separaci
13. Radistů x Navigátorů
14. Kladenská x nám. Bořislavka
15. José Mártího

19. – 21. 5. 
1. Terronská x Albánská
2. Terronská x náměstí Interbrigády
3. Českomalínská x Juarézova
4. Krupkovo náměstí – u kostela
5. Puškinovo nám. x Českomalínská
6. Terronská x Verdunská
7. Čs. Armády x Eliášova
8. Na Hutích x Národní Obrany
9. Dejvická x Jaselská x V. P. Čkalova

10. Kafkova x Buzulucká
11. Václavkova – nádr. Praha – Dejvice
12. Na Valech x K Brusce
13. Pod Kaštany x Srbská

(dle možnosti)
14. Velvarská x Kanadská – k separaci

26. 5. – 28. 5. 
1. Šárecká x Na Pískách
2. Krohova x Nad Lesíkem
3. Matějská x Průhledová

4. Fragnerova x Na Ostrohu
5. Na Fišerce x Na Špitálce
6. Na Míčánce x Na Klimentce
7. Zengrova x Na Kvintusce
8. Šárecká x Mydlářka
9. Studentská x Zikova

10. Flemingovo náměstí – parkoviště
11. Velflíkova x Jugosláv. Partyzánů
12. Kolejní x Zelená
13. Koulova x Čínská
14. Ve Struhách x Šestidomí
15. Ve Struhách x Jednořadá

2. – 4. 6.
1. Dělostřelecká x Slunná
2. Dělostřelecká x Spojená
3. Cukrovarnická x U Laboratoře
4. Macharovo náměstí
5. Pod Vyhlídkou mezi č. or. 4 – 6
6. Cukrovarnická x V Průhledu
7. Pod Novým lesem x Nový Lesík
8. Sibeliova x Farní
9. Na Petynce (proti autobazaru) 

10. U V. baterie x nám. Před Bateriemi
11. Ve Střešovičkách x Pod Andělkou
12. U Voj. nemocnice x U III. baterie
13. Sibeliova x Na Hubálce (před č. 23) 
14. Na Bateriích u č. 27
15. Radimova před nákupním

střediskem

12. – 14. 5.
1. Africká x Kamerunská 
2. Africká x Etiopská 
3. Kladenská x K Lánu 
4. V Středu x Na Volánové (trafo) 
5. V Nových Vokovicích

x U Vokovické školy 
6. Za Vokovickou vozovnou

x U Kolejí 
7. Evropská x Přední 
8. U Silnice x Ke Džbánu 
9. Vlastina x U Silnice 

10. Vlastina x Častavina 
11. U Kolejí x U Stanice 
12. Ciolkovského č. 849 – k separaci 
13. Radistů x Navigátorů 
14. Kladenská x nám. Bořislavka 
15. José Mártího

Další termíny přistavení VOK v ostat-
ních lokalitách budou průběžně zveřej-
ňovány v dalších číslech Šestky.

Velkoobjemové kontejnery
Kontejnery budou zaváženy v pondělí během dne (nejpozději do 14.00 hodin),

celé úterý zůstanou na stanovišti s případnou výměnou a ve středu dopoledne bu-
dou odváženy. Případné informace získáte na odboru dopravy a životního
prostředí pí. Pokorná – tel. 220 189 902 a tel. 220 189 566 - sekretariát.

Sběr nebezpečného odpadu
Seznam nebezpečných odpadů, které mohou občané zdarma odložit při mo-

bilním sběru NO: rozpouštědla, kyseliny, zásady, fotochemikálie, pesticidy, zá-
řivky a jiný odpad obsahující rtuť, olej a tuk, barvy, tiskařské barvy, lepidla
a pryskyřice obsahující nebezpečné látky, detergenty obsahující nebezpečné lát-
ky, nepoužitelná cytostatika, jiná nepoužitelná léčiva, baterie a akumulátory. 

Další informace na odboru dopravy a životního prostředí u pí. Pokorné –
tel. 220 189 902 nebo sekretariát – tel. 220 189 566.

19. 5. trasa A
křižovatka ul. K Brusce – U Písecké brány 15.00 – 15.20
ul. Václavkova (u nádraží Praha – Dejvice) 15.30 – 15.50
křižovatka ul. Puškinovo nám. – U zeměpisného ústavu 16.00 – 16.20
ul. Lotyšská (u dětského hřiště) 16.30 – 16.50
ul. Ve struhách (u č. 26/1034) 17.00 – 17.20
křižovatka ul. Zelená – nám. a Santince 17.30 – 17.50
křižovatka ul. Šárecká – Natanaelka (parkoviště) 18.00 – 18.20
ul. Krocínovská (za prodejnou potravin Na pískách) 18.30 – 18.50

20. 5. trasa B
křižovatka ul. Bořislavka – Na dlouhém lánu 15.00 – 15.20
křižovatka ul. Cukrovarnická – Západní 15.30 – 15.50
křižovatka ul. nám. Před bateriemi – U VI. baterie 16.00 – 16.20
ul. Talichova (u cesty k vojenské nemocnici) 16.30 – 16.50
křižovatka ul. Kolátorova – Junácká 17.10 – 17.30
křižovatka ul. Za Strahovem – Šlikova 17.40 – 18.00
křižovatka ul. U Ladronky – Dvořeckého 18.10 – 18.30
křižovatka ul. Říčanova – Řečického – Pětipeského 18.40 – 19.00

oznámení úřadu m. č. Praha 6

Změna pracoviště odd. sociální péče a prevence
Oddělení sociální péče a prevence se stěhuje do náhradního prostoru z důvo-

du rekonstrukce budovy. Nové pracoviště bude na adrese Jugoslávských partyzá-
nů 15, Praha 6. Během stěhování od 24.4. - 2. 5. 2008 bude oddělení nefunkční.
Prvním úředním dnem po přestěhování bude pondělí 5. 5. 2008 od 8:00 do 18:00. 
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Informace k výměně občanských průkazů
Posledním dnem roku 2008 skončí platnost občanských průkazů (OP) bez

strojově čitelných údajů vydaných do 31. 12. 2003.
Výjimku tvoří občanské průkazy občanů narozených před 1. 1. 1936, pokud

je v nich vyznačeno, že doba jejich platnosti je bez omezení – tyto OP zůstá-
vají nadále v platnosti a povinnost jejich výměny za nový se na ně nevztahuje.

Občané, kteří jsou držiteli OP, kterým skončí platnost 31. 12. 2008 mají po-
vinnost podat si žádost o nový OP nejpozději do 30. listopadu 2008.

Žádost o vydání nového OP vyřizuje oddělení občanských průkazů odboru
evidence obyvatel a osobních dokladů ÚMČ Praha 6, které má detašované pra-
coviště na adrese V. P. Čkalova 478/18.

K výměně je třeba předložit dosavadní OP, vyplněnou „Žádost o vydání
OP“, případně doložit další doklady k prokázání změn (např. rodinný stav
apod.), jednu fotografii současné podoby. Za výměnu OP se v tomto případě
nevybírá správní poplatek.

Úřední doba odboru – pondělí a středa 8–18 hod., úterý a čtvrtek 8–12 hod.
Další informace lze získat na tel. 220189684, 220189809

oznámení úřadu m. č. Praha 6

Červenec
30. 6. – 4. 7. MŠ Terronská a MŠ

Na Dlouhém lánu
7. 7. – 11. 7. MŠ Terronská

14. 7. – 18. 7. Waldorfská M
21. 7. – 25. 7. MŠ Jílkova
28. 7. – 1. 8. MŠ Janákova

Srpen
4. 7. – 8. 8. MŠ Tychonova

11. 8. – 15. 8. Fakultní MŠ
18. 8. – 22. 8. MŠ Šmolíkova
25. 8. – 29. 8. viz sdělení o provozu
na informačních deskách jednotlivých
MŠ

Zájemci o prázdninový provoz požádají zvolenou MŠ o přijetí dítěte k před-
školnímu prázdninovému vzdělávání buď přímo nebo prostřednictvím domovské
MŠ, v níž obdrží tiskopis žádosti, v termínu od 5. 5., nejpozději (vč. doručení)
do 14. 5. 2008. 

Rozhodnutí o přijetí (nepřijetí) budou prázdninové MŠ vydávat žadatelům
28. 5. 2008 v době od 13 do 17 hod., příp. jinou formou po telefonické dohodě.
Uhrazení úplaty a stravného vždy za celý týden je třeba provést buď v hotovosti
přímo již ve zvolené MŠ při obdržení rozhodnutí o přijetí, nebo i jinou dohodnu-
tou formou (poukázkou, bank. převodem), a to nejpozději do 3 dnů poté. (Poměr-
ná týdenní výše úplaty je stanovena z měsíční úplaty v příslušné MŠ)

Prázdninový provoz
mateřských škol léto 2008

DPS Šlejnická má volný byt
Dům s pečovatelskou službou v Šlejnické ulici v Praze 6 nabízí byt pro man-

žele. „Vzhledem k tomu, že se v tomto domě uvolnil byt pro manželskou dvoji-
ci, vyzýváme občany městské části Praha 6, kteří splňují níže uvedené podmín-
ky a jejichž zdravotní stav jim neumožňuje samostatně žít v jejich domácnostech,
aby si podali vyplněnou žádost nejpozději do 31. 5. 2008 na odbor sociálních
věcí,“ informovala vedoucí odboru Jitka Kocherová. Žadatelé musí splňovat tyto
podmínky:

✓ být občanem České republiky
✓ být hlášen k trvalému pobytu na adrese v obvodu Městské části Praha 6, mini-

málně tři roky do dne podání žádosti o byt
✓ těžce zdravotně postižený
✓ nebo věk minimálně 70 let
✓ pobírá příspěvek na péči I. nebo II. stupně
✓ nebo je z důvodu dlouhodobé snížené soběstačnosti příjemcem vyššího počtu

pečovatelských úkonů (mimo dovoz obědů)
✓ nebo obývá byt typu III. Nebo IV. Kategorie
✓ má pro přijetí jiné vážné důvody hodné zřetele

Informace a žádosti jsou k vyzvednutí u pana Čermáka,
pracovníka OSV, telefon 220189545 nebo 220189171.

Hlavní město zbaví kanalizace krys
a dalších hlodavců. Od dubna probíhá
v různých lokalitách Prahy 6 cyklická
deratizace.Týká se obecního majetku,
přilehlých prostor a kanalizační sítě.

Městská část vytipovala místa, kde
se hlodavci nejčastěji vyskytují. Jedná
se o okolí Strahova, oblast Dejvic
a Špejcharu, Podbabu a údolí Šárecké-
ho potoka nebo okolí železniční tratě.
„Deratizace provedou odborné firmy,
se kterými má magistrát smlouvu,“
uvedla vedoucí odboru dopravy a ži-
votního prostředí Dana Charvátová

a dodala, že se jedná o pravidelnou
akci. Kromě toho je možné krysy hubit
i nárazově. „Pokud občané zjistí, že se
někde vyskytují krysy, mohou se obrá-
tit na radnici, která deratizaci objed-
ná,“ dodala s tím, že deratizace se ne-
týká soukromých objektů. 

K deratizaci jsou používány schvá-
lené přípravky a je postupováno dle
Standardní metodiky pro provádění
deratizačních prací. Postup prací při
deratizaci kontrolují pracovníci praž-
ské hygienické stanice, na které je
možno se obracet s případnými dotazy.

Krysy z kanalizace
zahubí jed

Harmonogram deratizačních prací
1. 5. – 31. 5.:

Bubeneč, nádraží Bubeneč a okolí, Jednořadá, Papírenská, Ve Struhách, Voko-
vice, Evropská, Konžská, Kladenská, Africká, Kamerunská, Liboc, U Valu,
Stochovská

2. 6. – 30. 6.:
Břevnov, Radimova, Anastázova, Kolátorova, Na Hubalce, Sartoriova, Mar-
kétská, Otevřená, Střešovice, Kajetánka, Na Petynce, Na Malovance, Bělohor-
ská, Patočkova okolí lávky, okolí Šlajferky, Svojsíkova, Petřiny, Maříkova, Bo-
lívarova, Na Petřinách, Na Okraji, Čílova

1. 9. – 30. 9.:
Hradčany, Myslbekova zel. plochy, Keplerova zel. plochy

1. 10. – 31. 10.:
Dejvice, Vítězné nám., Verdunská, Šolínova, Banskobystrická, Evropská, M.
Horákové, Jugoslávských partyzánů, Eliášova, Dejvická, Velvarská, A. Čermá-
ka, Maďarská, Zikova, Svatovítská, Terronská

Městská část Praha 6 vyhlašuje grantové řízení

„Květinová výzdoba oken směřujících na veřejná prostranství“
Grantové řízení je vyhlašováno na květinovou výzdobu oken případně

balkonů či lodžií směřujících na veřejná prostranství městské části Praha 6.

Uzávěrka přijímání žádostí (i zaslaných poštou): 13. 6. 2008 do 15 hod.
Místo podání žádosti: podatelna Úřadu MČ, Pod Marjánkou 12, Praha 6 (bu-
dova Polikliniky)
Žádosti včetně požadovaných dokladů budou předány v zalepené obálce
opatřené nápisem: „Květinová výzdoba oken směřujících na veřejná pros-
tranství – neotvírat“ a opatřené původní adresou: Odbor dopravy a životní-
ho prostředí Úřadu městské části, Čs. armády 23, 160 52 Praha 6

Případné dotazy odpoví: Ing. Veronika Beranová, tel: 220 189 554, e-mail:
vberanov@praha6.cz, referent zahradní architektury – koordinátor květinové
výzdoby odboru dopravy a životního prostředí Úřadu MČ
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ZASKLENÍ LODŽIE

ZDARMA VOLEJTE 800 101 005
MONTÁŽE PROVÁDÍME PO CELÝ ROK!
Držitel ISO 9001:2001 a výhradní licenční výrobce v ČR

OPTIMI, spol. s r.o.
Dubečská 4/74, 100 00 Praha 10

tel.: 274 818 721 • fax: 274 822 827
info@optimi.cz • www.optimi.cz, www.optimi.eu

VVVÁÁMM  ŠŠEETTŘŘÍÍ   TTEEPPLLOO  AA  PPEENNÍÍZZEE

ZASKLILI JSME PŘES 5500 000000 BALKONŮ!

SYSTÉM POSUVÝCH A OTOČNÝCH TVRZENÝCH SKEL
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Komplexní úklid komunikací v Praze 6
Do 6. 6. probíhá na území Prahy 6 komplexní čištění vozovek, které zajišťuje
Technická správa komunikací hl. m. Prahy.

Úklid chodníků, zajišťovaný městskou částí, je v návaznosti na komplexní
úklid prováděn vždy ve stejný den. S ohledem na právě probíhající výkopové
práce je možná i případná změna harmonogramu u některých ulic.

Prosíme proto všechny obyvatele a návštěvníky městské části, aby sledovali
dopravní značení a v době úklidových prací zajistili přeparkování vozidel nejen
z vozovky, ale i z chodníku. V případě, že majitelé vozidel neodstraní auta v den
úklidových prací, bude vozidlo v případě stání na vozovce odtaženo, v případě
stání na chodníku, budou udělovány Městskou policií pokuty. 

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 2. 5.
Blok č. 36 vozovky a chodníky: Kralupská (Nad Manovkou – U Světličky),
Duchcovská, U Světličky, Bělocká, Chrášťanská, Alej Českých exulantů, Řep-
ská, Holubická, Na Višňovce, K Mohyle, Nad Višňovkou, (K Mohyle – Řepská),
Chýňská.
Komunikace (bez dopravního značení): Skokanská, Běžecká, Šermířská, Olym-
pijská, Jezdecká, Pod Paťankou

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 5. 5.
Blok č. 23 vozovky a chodníky (dopravní značení): Vilímovská, Vostrovská
(Na Pernikářce – Nad Šárkou), Na Bartoňce, Na Pernikářce (Duchoslávka – Nad
Šárkou – slepý úsek), Na Viničních horách (Na Pernikářce – Na Pískách), Du-
choslávka, Tylišovská, Nad Šárkou (Na Pernikářce – Vostrovská).

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 6. 5.
Blok č. 22 vozovky a chodníky (dopravní značení): Vostrovská (Horoměřická
– Na Pernikářce), Pražákovská, U Beránky, Pod Beránkou, Nad Šárkou (Vos-
trovská – Na Pernikářce), Na Beránce, Nad Zlatnicí, Na Černé Hoře (Nad Zlat-
nicí – Nad Šárkou), Na Bečvářce, Zvonická, Sojkovská.
Komunikace (bez dopravního značení): Bělohorská (Ankarská – Thurnova)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 7. 5.
Blok č. 25 vozovky a chodníky (dopravní značení): Sušická (Na Pískách – Na
Hanspaulce), Na Viničních horách (Na Pískách – Na Karlovce), Turkovská, Koz-
lovská, Na Sekyrce, Na Karlovce, Nad Strakovkou (Kozlovská – Šárecká), Nad
Komornickou, Komornická, U Hadovky.
Komunikace (bez dopravního značení): U Prioru, Drnovská

ČTVRTEK 8. 5.  – STÁTNÍ SVÁTEK

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 9. 5.
Blok č. 26 vozovky a chodníky (dopravní značení): Na Hanspaulce (Na Pís-
kách – Šárecká), Turkovská  (spojka Na Hanspaulce), Sušická (Na Hanspaulce –
Za Hanspaulkou), NN 2672 (spojka Na Hanspaulce), Na Dyrince (Za Hans-
paulkou – Na Pískách), Fetrovská (Sušická – Na Pískách), Na Čihadle, Havlov-
ská, Hermelínská, Na Kuthence (Na Pískách – Sušická), Finkovská, Karasovská,
Za Hanspaulkou.
Blok č. 20 vozovky a chodníky (dopravní značení): Kladenská (Nad Tratí –
Náměstí Bořislavka), Náměstí Bořislavka, Pod Kladenskou Silnicí, Krátký Lán,
Liberijská, Africká (Liberijská – Etiopská), Súdánská, Kamerunská, Nad Tratí
(Na Dlouhém lánu – Africká).

Komunikace (bez dopravního značení): Toulovská

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 12. 5.
Blok č. 27 vozovky a chodníky (dopravní značení): Na Kodymce, Na Špitál-
ce, Na Zavadilce, Neherovská, Zengrova (spojka Neherovská – Na Míčance), Na
Klimentce (Šárecká – Na Míčance), Na Míčance, Na Fišerce (Na Šťáhlavce – Na
Míčance).
Komunikace (bez dopravního značení): Natanaelka, Na Klimentce (Na Mí-
čance – Zengrova)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 13. 5.
Blok č. 28 vozovky a chodníky (dopravní značení): Matějská (Šárecká – Vid-
licová), Vidlicová, Na Babě (Nad Paťankou – Průhledová), Nad Paťankou (slepý
úsek – Paťanka + parkoviště), Nad Lesíkem, Natanaelka (parkoviště u OS Albert
+ příjezd), Starého, U Matěje, K Matěji.
Komunikace ( bez dopravního značení): Krohova

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 14. 5.
Blok č. 37 vozovky a chodníky (dopravní značení): Matějská (Vidlicová – Jar-
ní – slepý úsek), Vidlicová (NN 2867), NN 2866 (Matějská – Matějská), Na Babě
(Průhledová – Jarní), Nad Paťankou (Paťanka – Jarní), Jarní, Na Ostrohu (Ma-
tějská – NN 2875), Průhledová
Komunikace (bez dopravního značení): Nad Paťankou (Jarní – Na Ostrohu),
Janákova, Frágnerova, Drnovská (Karlovarská – Stochovská), Stochovská (Dr-
novská – Sobínská), Karlovarská

TERMÍN ČIŠTĚN : ČTVRTEK 15. 5.
Blok č. J/1 vozovky (dopravní značení): Netřebská, Na Jivinách, Pod Karlo-
varskou silnicí, Možného, Hořelická, Ztracená
Komunikace (bez dopravního značení): Střešovická, Na Petřinách – pravá
strana směr z centra, Nový lesík, Pod novým lesem, (Střešovická – Střešovická)
Zbuzanská, Lišanská, Unhošťská

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 16. 5.
Blok č. J/3 vozovky (dopravní značení): V Rokli, U Rychty, V Sedlci, Na Sva-
hu, Přerušená, U Sedlecké školy, U Státní dráhy, NN2675, NN 2676
Komunikace (bez dopravního značení): Bezejmenná spojka (V Sedlci – Roz-
tocká), (U Sedlecké školy – Přerušená) a bezejmenná spojka kolem kapličky

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 19. 5.
Blok č. 38 vozovky a chodníky (dopravní značení): Etiopská, Africká (Etiop-
ská  – konec Africké), Kladenská (Veleslavínská – Nad Tratí), Alžírská
Blok č. 35 vozovky a chodníky (dopravní značení): Ruzyňské Schody, Zah-
radní, Pod Mohylou, Nad Manovkou, Nad Višňovkou (Ruzyňské schody –
K Mohyle), Ve Višňovce, Sadová, Ovocná, Ve Skalkách, Huberova. 

TERMÍN ČIŠTĚN: ÚTERÝ 20. 5.
Blok č. J/2 vozovky (dopravní značení): Na Padesátníku I, Na Padesátníku II,
Na Padesátníku III, Na Padesátníku IV, Na Padesátníku V

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 6. 6.
Blok č. D/13 vozovky (dopravní značení): Dejvická, Vítězné náměstí (Dejvická
– slepý úsek)

Podnikáte v oblasti finanãního poradenství?
Roz‰ifite své portfolio o produkty

silné stfiedoevropské finanãní skupiny
(úvûry, poji‰tûní, spofiení, investice)!

Zajímavé provize a moÏnost 
získání klientského kmene do správy.

Kontaktujte nás na telefonu nebo e.mailu:
R. Hadrava – 606 648 276, rhadrava@csas.cz

Hledám brigádníky
na roznos letákÛ v oblasti

Ruzynû, Liboce a Bfievnova.
Nástup ihned.

Tel.: 606 246 682

POMÒÎU S HLÍDÁNÍM DùTÍ
a postarám se o Va‰i domácnost

Nejlépe Praha 6.
Zku‰enosti mám.

Tel.: 605 154 944

ZAHRADNÍKA VŠ/SŠ s chutí do práce
přijme perspekt. zahradnická firma z Prahy 6.

ŘP B/C/T je výhodou.
Nabízíme velmi dobré plat. ohodnocení,

dobré mechanizační zázemí firmy i možnost
ubytování  pro mimopražské uchazeče.

Tel.: 723 859 879
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Pod Novým lesem 50
162 00 Praha 6
Tel./Fax: 235 364 767

www.musik-fisera.cz

Po - Pá: 10.00 - 13.00
14.00 - 18.00

So: 9.00 - 13.00
Poslední So v měsíci zavřeno

SIMPLY CLEVER

TEĎ NA TO 
MÁTE!

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:

Autosalon Klokočka Centrum a.s.
Borského 876, Praha 5 - Barrandov, tel.: 251 005 112, 113, 114, 115, 111, po - pá 7:30 - 19:30, so 8:00 - 15:00
Makovského 1330, Praha 6 - Řepy, tel.: 235 312 023, po - pá 8:00 - 18:00, so 9:00 - 15:00
Karlovarská 660, Praha 6 - Řepy, tel.: 222 197 231, 232, 111, po - pá 7:30 - 19:30, so 8:00 - 16:00
www.klokocka.cz

ŠKODA FABIA 1,2 HTP/44 kW
ZA 3 500 KČ MĚSÍČNĚ
Využijte jedinečné příležitosti a pořiďte si nový vůz 

Škoda Fabia s leasingem od ŠkoFINu za 50 000 Kč 

a měsíční splátkou 3 500 Kč*.  

Navštivte nás co nejdříve, těšíme se na Vás.

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 modelu 
Fabia: 5,9 l/100 km, 140 g/km.

* Délka leasingu 60 měsíců.

102x121_sestka.indd   1 21.2.2008   16:04:57
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Jarním bubenečským trhům na
Krupkově náměstí, které jsou posta-
ru nazvány Slavnosti Na Štrozoku,
letos poprvé v jejich obnovené histo-
rii nepřálo počasí. Ani to však neod-
radilo stovky návštěvníků, kteří se
sem přišli pobavit a nahlédnout do
dílen lidových řemeslníků.

Zatímco děti se pokoušely přiučit
něco z dovedností kouzelníků a kejklí-
řů, dospělí zase zavítali ke stánkům
s tradičními staročeskými pochoutka-
mi, ať už to byly bramborové či zelné
placky, chléb se škvarky anebo lahod-
ně vonící medovina, která příjemně
zahřála. Šikovné ruce si mohly vyrobit
vlastní korálkový šperk, svíčku nebo
dřevěný meč podle vlastní představy. 

Pro návštěvníky byl připraven růz-
norodý program na pódiu. Na své si
přišli milovníci hudby, pro děti byla
nejzajímavější pohádková divadélka. 

Slavnosti na Štrozoku připravuje
městská část již čtvrtým rokem. „Tuto
kdysi populární slavnost radnice při-
pomenula poprvé v rámci oslav 100 let
města Bubenče,“ zmínil starosta To-
máš Chalupa, když letošní trhy zahajo-
val. „V polovině 19. století byly vel-
kou slávou pro krejčovské tovaryše.
Svůj profesní nádech již veselice poz-
byla, přesto se snažíme, aby její náplň
byla hlavně o tradičních řemeslech,“
dodal. To, že zájem lidí o tradice neu-
padá, potvrdily stovky návštěvníků,
které do Bubenče zavítaly.

Štrozok: zábava i lahůdky postaru
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REALITNÍ AGENTURA

KOMERâNÍ PROSTORY – BYTY – RODINNÉ DOMY
âINÎOVNÍ DOMY – CHATY, CHALUPY

RESTAURACE, HOTELY – USEDLOSTI – POZEMKY
169 00 Praha 6-Bfievnov, Patoãkova 1953/45
Tel.: 233 357 071, 233 352 063, 220 515 440

Mobil: 602 361 733, fax: 220 514 576
E–mail: info@solork.cz 

Internet: www.solork.cz www.pozemky.cz

nákup, prodej, pronájem

SSTTKK  ● EEMMIISSEE
H O R O M ù ¤ I C E

BEZ 

OBJEDNÁNÍ

◆ motocykly ◆ osobní ◆ nákladní ◆ autobusy ◆ traktory ◆ IDV – dovozy, pfiestavby

Suchdolská ul.
252 62 Horomûfiice

PRAHA–ZÁPAD, na hranici Prahy 6

po–pá 6.15–18.00 so 8.00–12.00

SLEVY pro drÏitele
ZTP, auto‰koly, TAXI,
záchr. sluÏbu

V areálu moÏnost
ãerpat PHM (benzin
speciál, natural, naftu),
prodej produktÛ ÖMV,
komplexní sluÏby
autoservisu

☎ 220 970 079, 220 970 080
www.jistab.cz
stk@jistab.cz

Rozpoãty a konzultace zdarma.
Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

www.maluji-lakuji.cz

F I R M A  · + M
provádí práce

MALÍ¤SKÉ, LAK¯RNICKÉ
v dílnû i u zákazníka. MALOVÁNÍ, LAKOVÁNÍ Vâ. ÚKLIDU

Lak˘rnické práce lze provést i v dílnû
Rozpoãty a konzultace zdarma
Tel.: 241 496 633, 603 501 166

Firma ·IML

Koupím byt nebo rod. dům
jakékoli velikosti, kategorie a vlast-
nictví, kdekoli v Praze. Nabídněte
cokoli, možno i dekret – nájemní
smlouvu, i v domě s majitelem, pod-
nikový a pod. I zdevastovaný, v soud-
ní žalobě, neoprávněně obsazený,
s nežádoucím nájemníkem, či s ja-
koukoli právní vadou. Veškeré forma-
lity zajistím, zaplatím stěhování i pří-
padné dluhy na nájemném, privatiza-
ci atd. Mohu sehnat a zaplatit i ná-
hradní byt, domeček mimo Prahu
a pod. a dát čas na vystěhování.
Seriozní jednání, platba v hotovosti.
Tel.: 222 941 032 nebo 603 420 013

Matefiská ‰kola Na Okraji,
Na Okraji 301, Praha 6 – Veleslavín, 

pfiijme od 25.8.2008
kvalifikovanou 

uãitelku matefiské ‰koly
na pln˘ úvazek 

a také

uklízeãku
na 6 hod. úvazek (11,30 – 17,30 hod),

2. platová tfiída.
PoÏadujeme:

bezúhonnost, dobr˘ zdravotní  stav,
zdravotní prÛkaz, vstfiícné vystupování.

Tel.: 235 357 590, 
ms.naokraj@quick.cz

Distribuãní firma Tempo-team, s.r.o. / Mediaservis, s.r.o.
hledá schopné doruãovatele

pro distribuci reklamních letákÛ a novin do schránek.
Práce je vhodná pro studenty od 15 let (ne Z·), dÛchodce

i pro ostatní pfii bûÏném zamûstnání (dohoda o provedení práce).
Podmínky: pracovitost, dÛslednost, telefon, bydli‰tû v Praze 6.
Kontakt: tel. 724 240 427, e-mail: jaroslav.sojak@seznam.cz

FINANCE
POD JEDNOU STŘECHOU!

Spolupracujeme
– se všemi bankami v ČR
– se všemi leasing.společnostmi
a vždy Vám nabídneme to nejlepší
řešení

• Půjčky bez prokazování příjmů
• Vždy nejlepší úrok
• Konsolidace splátek
• Přeúvěrování hypoték
• Leasing
• Řešení pohledávek

Zajistíme služby:
• Realitní kanceláře
• Pojišťovacího makléře
• Reklamní agentury a grafického

studia

Dále zajistíme:
• Revitalizace panelových domů
• Výstavba solných léčivých jeskyň

Všechny tyto služby vyřídíme za Vás
Máme 10 let praxe na českém trhu

Kontakt:
Tomáš Farský

tel.: 602 323 191, 235363737
e.mail: ivonafarska@volny.cz

Opravy spotfiebiãÛ provádíme
v bytech zákazníkÛ.

251 61 24 64        603 466 089
www.servis-chlazeni.cz

LEVNÉ UBYTOVÁNÍ V PRAZE 6

Hotel PORT***
Drnovská 19, P-6, Ruzynû

Cena od 540 Kã za osobu v pokoji 1/2 vã. snídanû
tel/fax: 235 319 104, e-mail: hotelport@hotelprague.info

Hotel SKANDINAVIA
Cena od 220 Kã za osobu v pokoji 1/2

tel/fax: 235 319 104, e-mail: hotelport@hotelprague.info

Hostel STRAHOV
Cena od 200 Kã za osobu

777 283 031, tel/fax: 220 513 431, e-mail: mullerjan@centrum.cz

Ceny uvedeny vã. DPH. MoÏnost dlouhodobého ubytování.
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ODSTRANĚNÍ PAŘEZŮ FRÉZOU,

kácení a profiez stromÛ,
rychle a spolehlivû.

Tel.: 604 235 959, 605 258 760

s.r.o.
VVVýýrroobbaa   pp ll aass ttoovvýýcchh   ookkeenn   aa   ddvveeřř íí

Trojanova 335
274 01 Slaný
Tel.: 312 527 415
Fax. 312 520 831

E-mail: 
info@regno.cz

J. Kociána 1095
272 001 Kladno

Tel./fax: 312 666 660
Mob.: 608 103 076

E-mail: 
kladno@regno.cz

Nádražní 313
Praha-Mnichovice
Tel./fax: 323 604 151
Mob.: 777 633 388

E-mail: 
mnichovice@regno.cz

Výrazné množstevní slevy • Vyrábíme z profilů Trocal • 16 let na trhu • www.regno.cz
ZELENÁ LINKA – 800 261 919 – VOLEJTE ZDARMA

POBOČKY: Louny, Plzeň, Sokolov, Cheb, 
Roudnice n/L, Ředhošť, Ústí n/L a Žatec

Poskytujeme kompletní servis včetně montáže, demontáže, likvidace a zednických prací.

Kde nás najdete:

Zkontrolujte si platnost Technické prohlídky.
Hrozí ztráta 5 bodů a pokuta až 10 000 Kč!

Pfii nákupu 2 kusÛ matrací - chrániã matrace zdarma
prodejnajb@volny.cz • www.jb-drevo-nabytek.cz

ZDRAVOTNÍ MATRACE - PUR pûna, latex, pruÏiny, ta‰tiãky, pûnové pruÏiny
RO·TY - pevné, polohovací, elektrické
DOPL≈KY - pfiikr˘vky (bavlna, antialergické, impregnace, letní /zimní strana)
POL·TÁ¤E - chrániãe matrací, oboustranné pfiehozy
DùTSK¯ PROGRAM
PlzeÀská 2052/172, 150 00 Praha 5,
Tel.: 257 211 774 • Mobil:  739 069 712

Nábytek a doplÀky z Indonézie

11.950,- Kã

Kompletní katalog: 

www.delunga.com

3.570,- Kã

12.950,- Kã

8.950,- Kã
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Jaro na Hanspaulce se rozeběhlo
mnoha akcemi. Již desátým rokem
pořádala ZŠ Hanspaulka v dubnu
Hanspaulské dovádění. Cílem bylo
nabídnout rodinám možnost strávit
aktivně sobotní dopoledne, při kte-
rém se navzájem děti, rodiče a praro-
diče překvapují svými dovednostmi.

„Učitelé připravili program pro ma-
lé i velké a bylo moc milé vidět, jak
babičky skáčou panáka nebo jak oží-
vají tatínkové při čáře s céčky,“ ko-
mentovala dopoledne ředitelka školy
Pojerová. Důležité byly výsledky celé-
ho rodinného týmu, a tak se všichni
navzájem povzbuzovali při florbalo-
vém slalomu, vyzkoušeli petanque,
slalom s pingpongovou pálkou, v kni-
hovně řešili kvízy – nejtěžší byla otáz-
ka, proč se musel Rumcajs ženit…
Součástí dovádění je pravidelně i set-
kání budoucích prvňáčků a také úspěš-
ný bleší trh, který pořádá Klub rodičů.  

Na jaře také začal na Hanspaulce
kurz základů práce s počítačem pro se-
niory, který bude podle zájmu probíhat
až do konce června. Přihlásilo se dva-
náct nadšenců a mohou se ještě připo-
jit další. Kurzy se konají vždy v úterý
od 16.30 do 17.30 hod. ve škole,
vchod je z ulice Na Čihadle.  

Společenský večer poprvé
Akční Klub rodičů ZŠ Hanspaulka

pak pořádá 16. 5. Hanspaulský spole-
čenský večer v hotelu Praha. Rodiče se
tím snaží o vytvoření nové tradice.
„Jde o večer s hudbou a tancem, vy-
stoupí Ondřej Havelka a Melody Ma-
kers, dále k tanci bude hrát Horváth
Band a večerem, jehož součástí je
i „stužkování“ žáků 9. tříd, bude pro-
vázet Pavel Zuna,“ představuje novou
společenskou událost ředitelka Pojero-
vá. V červnu chystá škola v sousedním
sportovním areálu velký volejbalový

turnaj žen 14. 6., který bude určen
všem příchozím, a také Den s petan-
quem. Školní rok již poosmé školáci
z Hanspaulky zakončí Hanspaulským

festivalem na louce pod Zámečkem,
a to 22. června.

Informace najdete na stránkách
www.zshanspaulka.cz

Od hanspaulského dovádění k hudebnímu festivalu

Pod záštitou městské části se v dub-
nu konala vernisáž, jež otvírala První
ročník bienale výtvarných forem. Ce-
lá akce se konala v inspirativních pro-
storách Ekotechnického Musea v Bu-
benči.

Již název cele akce napovídá, že se
zde potkaly různé formy výtvarného
umění, jako jsou malba, socha, foto-
grafie, móda, výšivka, sklo, šperk a ta-
nec. Vystavujících umělců se na prv-

ním ročníku sešlo celkem osm (Lucie
Loosová, Lucie Lukášková, Helena
Brousková, Bedřich Pavlačka, Tomáš
Zika, Lukáš Kubíček a Pavel Průcha).

Vernisáž a průběh cele akce měli
zcela výjimečnou energii a silný ná-
boj. Proto lze doufat, že se můžeme
těšit každý druhý rok na nové, neotře-
lé formy výtvarného umění, které nám
na tomto bienale představí mladí
umělci.

Stará čistírna
dala prostor „výtvarnu“

Foto: Pavel Drahoš

V ZŠ Červený Vrch se konala již po
čtrnácté matematická soutěž ŠIKU-
LA, která je určena žákům 5. ročníků
základních škol Prahy 6.

Soutěže se zúčastnilo celkem 74
žáků z 10 škol. Šedesát minut řešili
patnáct netradičních matematických
úloh. Celkem 47 žáků se stalo úspěš-
nými řešiteli. Ti nejúspěšnější řešitelé,
kteří získali 36 a více bodů, si převza-
li diplom a odměnu. Gratulaci a odmě-
ny jim přišel předat zástupce místosta-
rosta Jiří Fárek. Velký zájem a úspěš-
nost v soutěžích dokazuje, že pro řadu
dětí není matematika obávaným před-
mětem, naopak může být zábavou. Dě-
ti, které chtějí svůj zájem o matemati-

ku prohlubovat, se i letos mohou při-
hlásit do třídy s rozšířenou výukou
matematiky a přírodovědných předmě-
tů v ZŠ Červený Vrch. Zařazovací test
do této třídy se bude konat 14. května.
Bližší informace na tel. 235007513 ne-
bo www.zscvrch.cz.

Matematické talenty se
scházejí na Červeném vrchu

Matematičtí šikulové:
1. Anna Umlaufová

ZŠ Petřiny sever
2. Hana Hoskovcová

ZŠ TGM Bělohorská
3. – 4. Tomáš Hospodka

ZŠ Petřiny sever
Simona Kiršbaumová
ZŠ Pod Marjánkou

Děti Pod Marjánkou už ví...
Březen se stal pro žáky 3. tříd ZŠ

Pod Marjánkou měsícem bezpečnosti.
Opakovaně za dětmi přišly policistky
z Preventivně informační skupiny P
ČR OŘ Praha I a připomenuly jim
nejen základy osobní bezpečnosti, ale
i zásady bezpečného chování v dopra-
vě. Žáky zaujala praktická ukázka
řízení dopravy, zopakovali si dopravní
značky a své znalosti si mohli ověřit
v testech s dopravní tématikou, za
jejichž řešení dostaly drobné odměny.
V měsíci květnu se mohou žáci těšit na
další tématicky zaměřené besedy.

V dubnu se pak v jazykové škole
Pod Marjánkou uskutečnily přijímací
zkoušky do nových třetích tříd. Žáci
absolvovali testy i ústní pohovory.
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Základní umělecká škola Charlotty
Masarykové na Veleslavíně zve na ve-
řejnost na interní koncerty, a to 15.,
22. a 19. 5. v sálu školy od 18 hod. 4.
června se pak uskuteční tradiční zá-
věrečný koncert žáků školy v hotelu
Crowne Plaza.

Na 8. června je plánován odpolední
koncert Velkého žákovského orchestru
ZUŠ v prostorách Pražského hradu
pod širým nebem v rámci cyklu Mladí
umělci Pražskému hradu (projekt
Správy hradu a pražských základních

uměleckých škol). Tento výjimečný
koncert škola plánuje profesionálně
natočit na DVD.

Den otevřených dveří v ZUŠ Ma-
sarykové se uskuteční v úterý 27. květ-
na od 14 do 15 hodin pro mateřské
školy a v úterý 3. června od 16 do
17.30 hodin pro rodiče s dětmi. Děti
budou mít možnost si prohlédnout
a vyzkoušet hudební nástroje a součas-
ní žáci předvedou, co se již ve škole
naučili. 

Kontakt: www.zusmasaryk.cz

Program festivalu Teatrucho 2008
17. 5. 

14:00 pouliční představení divadla Mimotaurus
14:45 Kvak a Žbluňk – Bilbo Campagnie
15:30 pouliční představení divadla Mimotaurus
16:00 Mariáš aneb Dobře prodaná nevěsta – Divadlo Tichý Jelen
17:15 Staré i nové příběhy Barona Prášila – Bilbo Campagnie
18:15 Hrrrrozné  příběhy – divadlo Mimotaurus
19:30 Čekání na … –  Marka Míková a  Tonda Novotný
20:45 Bohajeho – ohňová one man show Dominika Tesaře

18. 5. 
14:00 pouliční představení Segnore Hugo I – Cirkus Žebřík
14:45 Výlet na Říp – Loutky bez hranic + dílna – výroba jednoduchých loutek
15:30 pouliční představení Segnore Hugo II – Cirkus Žebřík
16:00 Jak šlo vejce na vandr – Divadlo Koňmo
17:00 La kantýna – Vyrob si své letadýlko
18:30 Mlynář a jeho dcera – Divadlo Koňmo
20:00 Divadlo Naboso + The Plastic People Of the Universe

Divadelní festival
nabídne zábavu pro všechny

V polovině května proběhne v Kaš-
tanu a přilehlých prostorách 2. ročník
divadelního festivalu Teatrucho.

Návštěvníci budou mít možnost
zhlédnout různé tipy divadelních před-
stavení na třech scénách: v sále Kašta-
nu a dvou divadelních stanech a nebu-
dou chybět ani představení hraná v ple-
néru. Festival zahájí vždy pouliční
divadelní produkce v sobotu i neděli ve
14 hodin a pak až do pozdních večer-
ních hodin poběží jednotlivá předsta-
vení, která jsou určena jak dětem, tak
dospělým. Prostě na své by si měli při-
jít všechny věkové katogerie.

Kaštan tak už třetím rokem oživuje
kulturní dění v Břevnově a snaží se

vytvořit tradiční jarní divadelní festi-
val, který by si mohl najít svoje stálé
návštěvníky nejen z přilehlého okolí.
Z bohaté nabídky divadelních předsta-
vení lze vybrat několik tipů. Pro děti
pohádku Kvak a Žbluňk, Staré i nové
příběhy Barona Prášila zahraje Bilbo
Campagnie, pro otrlou mládež připra-
vilo Divadlo Koňmo divadelní hříčku
Mlynářova dcera. Diváci uvidí večerní
ohnivou one man show „Bohajeho!“
v provedení Dominika Tesaře, divadel-
ní představení Čekáni na… Marky Mí-
kové a Tondy Novotného a závěr festi-
valu bude patřit recitačnímu souboru
divadla Naboso z Boskovic a The Plas-
tic People of The Universe.

Žáci ZUŠ Masarykové
budou hrát na hradě

Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy
Stanice techniků
Pod Juliskou 2a, 160 00 Praha 6, tel.: 224310240

Akce Stanice techniků
14. 5. od 18 hod. Pražský pohár

Závody na autodráze
20. 5. – 30. 6. Fotogalerie Juliska

Fotoklub Líheň Stanice techniků představí ukázky z tvorby několika talento-
vaných autorů a členů fotoklubu.

24. 5. Festival maket autíček
Makety jsou kategorie SRC a proběhnou s nimi závody v kategoriích pro žáky,
juniory a seniory automodelářské veřejnosti. Časový harmonogram: 8 – 10 tré-
nink a přejímka modelů, 10:15 – 17 závody jednotlivých kategorií.

29. 5. Den dětí na stadionu Kotlářka
Odpoledne soutěží a dovedností. Od 14:30 do 16:30 Stadion Mládeže.
Kontakt: Stanice techniků DDM hl. m. Prahy, Pod Juliskou 2a, 160 00 Praha 6,
tel. 224 310 240, www.hobby.cz, info@hobby.cz 

DDM U Boroviček na Bílé hoře
zve na akce

Sobota 3. 5. od 15 h, sál DDM 
Dračí pohádky – divadelní představení souboru Čmukaři. Vstup děti 10,-,
dospělí 40,-.

Soboty 3. 5., 24. 5. a 31. 5. od 14 do 18 h, klub Šestka
Sobotník – klubová odpoledne pro mládež od 12 let. Vstup volný.

Sobota 10. 5. od 8.15 do 18 h,
Černolické skály – pro všechny od 8 let. S sebou sportovní obuv a oděv, sva-
činu, případně vlastní lezecký materiál. Přihlášky předem v DDM.

Středa 14. 5. od 16 do 18 h, Baba
Orientační běh pro všechny. Informace v DDM a na http://dkp.orientee-
ring.cz/ppz/

Neděle 18. 5. od 14 h z Palackého náměstí u fontány 
Na kolečkách na Zbraslav – 8. díl seriálu libovejch víkendů.  Na kolech či
bruslích 6 km dlouhou trasu. Informace na tel. 235 323 333.
Členové KAMILA 10,-, ostatní 30,- Kč.

Neděle 18. 5. od 14 h
Labutí jezero, Státní Opera – díky podpoře hl. m. Prahy a Státní Opery je
k dispozici omezený počet vstupenek v ceně 20,- Kč pro děti a 75,- pro dospě-
lé. Přihlášky předem na tel. 235 323 333.

Neděle 31.5.
Do ZOO ve Dvoře Králové – výlet pro všechny milovníky zvířat. Přihlášky
do 27. 5. na tel. 235 323 333 nebo turkova@ddmp6.cz 
Dům dětí a mládeže Praha 6, U Boroviček 1, 163 00 Praha 6 – Řepy

Kontakty: www.ddmp6.cz, info@ddmp6.cz, tel. 235 323 332–3

V polovině dubna zavítali mezi žáky
školy Emy Destinnové jejich „kolego-
vé“ z pařížské školy Groupe scolaire
Saint-Vincent-de-Paul, kteří se zú-
častnili výměnného pobytu.

Kromě skupiny dvaceti francouz-
ských školáků, kteří bydleli v rodinách
českých dětí, s sebou francouzská stra-
na přivezla navíc deset handicapova-
ných žáků se třemi asistentkami, kteří
byli ubytováni v ubytovně Na Hubálce
a program ostatních dětí plnili jen
zčásti. „Zpočátku jsme se obávali, zda
tím výměna nebude komplikována, ale
vše dopadlo nad očekávání dobře,“ ří-
ká ředitelka ZŠ Emy Destinnové Lud-
mila Fišerová a dodává: „Naopak byla
pro nás přítomnost těchto francouz-

ských postižených dětí obohacením.“
Na společné besedě francouzských
a českých pedagogů, které se zúčastni-
li pedagogičtí pracovníci škol E. Des-
tinnové, Červený vrch, speciální
v Rooseveltově ulici, Asociace pomá-
hající lidem s autismem a Speciálního
centra Vertikála, si obě strany vyměni-
ly cenné zkušenosti ze sféry vzdělává-
ní handicapovaných a péče o ně. 

Kromě toho, že celý týden proběhl
bezproblémově, francouzští žáci nav-
štívili nejen vyučování, ale například
Pražský hrad i Karlštejn. Na závěrečné
společné diskotéce to byli právě handi-
capované děti z Paříže, kdo roztančil
ostatní a vnesl do zábavy nelíčenou ra-
dost.

Handicapovaní žáci z Paříže
roztančili školní diskotéku
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Ïelezobetonové garáÏe • kompletnû vybavené • vysoké kvality
dvojgaráÏe, fiadové garáÏe, garáÏe zapu‰tûné do svahu, podzemní garáÏe

LZE POUÎÍT I JAKO PRODEJNÍ STÁNEK, DÍLNU, SKLAD,
SKLEP, ROZVODNY PRO TECHNICKÁ ZA¤ÍZENÍ APOD.

U·ET¤Í âAS A ZBAVÍ VÁS STAROSTÍ S V¯STAVBOU KLASICK¯M ZPÒSOBEM

Chrá‰Èany 43
252 19 Rudná u Prahy
Tel./fax: 312 665 149
Mobil: 602 645 881

www.eurogaraze.cz • info@eurogaraze.cz

Corsa získala pět 
hvězdiček v testech Euro 

NCAP za ochranu dospělých 
členů posádky.*

Opel Corsa EcoFlex.
Ušetříte 49 500 Kč.

Opel Corsa EcoFlex.
Ušetříte 49 500 Kč.UUššeetřřííttte 4499 5000000 KKččč..UUUšššeettřřííttte 4499 5000000 KKčččč..Ušetříte 49 500 Kč.

Opel Corsa EcoFlex již od 269 900 K .
Nabídka je limitovaná po tem voz .

Mimo ádná výbava zdarma: 
Klimatizace rádio s CD p ehráva em ABS 2 airbagy 
metalíza centrální zamykání posilova  ízení elektricky 

ovládaná zp tná zrcátka.

Odpo et DPH platí jen na vybrané modely. Spot eba paliva: 4,5–7,9 l/100 km. Emise CO
2
 : 119–189 g/km. 

Zobrazení modelu je pouze ilustrativní. 
*Signalizace nezapnutých bezpe nostních pás  a hlavové airbagy se dodávají za p íplatek v závislosti na 
specifi kaci vozidla.

HK PARTNER, s. r. o., autorizovaný dealer Opel, Praha 6- epy, 

areál AAA AUTO, istovická 709/100, tel.: 235 300 916, www.hkpartner.com

Corsa EcoFlex_ADdealeri_HKpartner_102x121.indd   1 4/10/08   11:35:17 AM

A navíc do konce dubna m žete mít 4 nové letní pneumatiky za cenu dvou a p l.

Classic servis program lze uplatnit u participujících autorizovaných servis  OPEL na území 

eské republiky do odvolání. Nevztahuje se na opravy havárií.

ím starší Opel, tím levn jší náhradní díly pro opravy!

Classic servis Opel.

Nový servisní program
pro dokonalou pé i i o starší vozy.

Stá í vozu
podle VIN ísla

4 roky 10 %

od 5 do 6 let 20 %

7 a více let 30 %

Sleva zákazníkovi 
p i oprav  z prodejní 
ceny náhradních díl

HK PARTNER, s. r. o., autorizovaný dealer Opel, Praha 6- epy, areál AAA AUTO, istovická 709/100, tel.: 235 300 916, www.hkpartner.com

OPEL_sestricky_dealeri-HKpartner-155x121.indd   1 4/10/08   11:35:41 AM
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K výročí svého patnáctiletého půso-
bení pořádá Dejvické divadlo výstavu
v Písecké bráně, která nejen připomí-
ná tvorbu divadla, ale zároveň je poc-
tou dvěma osobnostem, jejichž práce
divadlo ovlivnily. S životem divadla se
návštěvníci výstavy seznámí pro-
střednictvím fotografií a divadelních
plakátů.

„Nejedná se o historické mapování
uplynulých let, ale o průřez tvorbou
dvou významných osobností spjatých
s Dejvickým divadlem, a to výtvarnice
Tanii Stránské a fotografa Hynka Glo-
se,“ říká ředitelka divadla Eva Měřič-
ková. Tania Stránská od založení diva-
dla vytváří jeho výtvarný obraz, ať už
se jedná o divadelní interiér nebo pro-

pagační tvorbu. Hynek Glos, jehož dí-
lo zaznamenalo i několik významných
profesionálních uznání, je v posled-
ních letech „dvorním“ fotografem di-
vadla. Výstava pro veřejnost bude za-
hájena vernisáží 6. května v 17 hodin.
Moderovat ji budou Jaroslav Plesl
a Simona Babčáková, během podveče-
ra vystoupí někteří členové umělecké-
ho souboru. Na závěr budou mít náv-
štěvníci možnost zhlédnout dokument
Ondřeje Kepky Den v DD. Tento film
je součástí multimediálního nosiče DD
– 07, který divadlo vydalo právě k pat-
náctiletému výročí založení a bude
k prodeji na výstavě. Výstava je pod-
pořena grantem městské části a potrvá
do 25. května. 

Hon na vraha 
Na konci května Dejvické divadlo

představí premiéru nové hry s názvem
Třicet devět stupňů od Patricka Barlo-
wa. Předlohou této britské komedie se
stal stejnojmenný film Alfreda Hitch-
cocka z roku 1935. Režisérem insce-
nace je David Ondříček, pro něhož je
to vůbec první divadelní režie. Hra
v Dejvickém vychází nejen z divadel-
ního textu, který jeho autor napsal pro
čtyři postavy, ale také se inspiruje
Hitchcockovým filmovým zpracová-

ním původního špionážního románu
Johna Buchana z roku 1915. V jeho
bytě hlavního hrdiny Richarda Han-
naye je zavražděna neznámá agentka
a on se stane hlavním podezřelým. Za-
číná hon na zločince, během něhož se
Hannay snaží nejen uprchnout, ale
především nalézt a usvědčit pravé viní-
ky. V hlavní roli se představí Jaroslav
Plesl, dále hrají Simona Babčáková,
Václav Neužil a David Novotný.

Výjimečný Oblomov
Dubnová 179. repríza hry Oblomov

byla výjimečná, a to hned ze dvou dů-
vodů. V inscenaci totiž poprvé hrála
roli Olgy Sergejevny Iljinské Martha
Issová místo Lenky Krobotové, která
se připravuje na mateřské povinnosti.
Zároveň byl na tomto představení při-
vítán jeho dvacetitisící návštěvník.
Stal se jím pan Marek Černý. 

Divadlo Semafor chystá jarní novin-
ky. Poprvé se v repertoáru představí
noví hosté. Stálý repertoár pak oživi-
la premiéra hry Sekta, ke které
v květnu přibude zbrusu nová hra
Děti kapitána Granta.

V neděli 18. května divadlo nabídne
odpolední písničkový pořad pro děti
s názvem Myš a Maš. Hudební projekt
pro děti předškolního a mladšího škol-
ního věku nabízí nové autorské písnič-
ky v moderním pojetí v podání mla-
dých zpěváků. Představení pro děti
a rodiče je plné zpěvu, tance a zábav-
ných soutěží. 

V květnu startuje v Semaforu hos-
tování Vladimíra Hrona. V pátek 16. 5.
uvidí semaforští diváci Hronovu pořa-
dateli zatím nejnasazovanější show
Abeceda hvězd. Jde o populární im-
provizační večer jednoho herce, ve
kterém sám Hron netuší, písně kterých
interpretů vlastně zařadí. V repertoáru
imitátora a zpěváka jsou nicméně pís-

ně hvězd jako jsou Armstrong, Bocelli,
Elton John, Karel Gott a další. Vladi-
mír Hron se na prknech Semaforu do-
posud objevil pouze jako host pořadů
Lucie Černíkové a Zuzany Stirské &
GOSPELtimu. V květnu tedy slaví
premiéru coby „sólista“. 

Na červen chystá divadlo výjimeč-
nou nabídku pro seniory. Od 10. do 21.
června nabízí pro seniory představení
za zlevněné vstupné 100 korun. Začá-
tek představení je navíc posunut na 18
hodinu. „Půjde v podstatě o přehlídku
celého současného repertoáru,“ sdělila
manažerka divadla Perková s tím, že
předprodej začíná v květnu. 

K zavedeným hrám v dubnu přiby-
la staronová hra „Sekta“, kterou Jiří
Suchý napsal v roce 1964 a o rok poz-
ději uvedl v Semaforu. Hra však pro-
padla jak u diváků, tak u kritiky. Před
rokem se rozhodl režisér Miloš For-
man zařadit písně ze Sekty do inscena-
ce Dobře placené procházky v Národ-

ním divadle. Představení bylo úspěšné
a Jiří Suchý se rozhodl Sektu oživit ja-
ko samostatné představení, které upra-

vil a připsal i nové písně. Diváci nyní
mají možnost posoudit, zda ji tehdy
odsoudili právem.

Semafor představil staronovou hru
a chystá představení pro děti a seniory

DD vystaví plakáty a fotografie z představení,
Ondříček bude poprvé režírovat divadlo

Netradiční pohledy na Dejvické divadlo nabídne květnová výstava fotografií
a plakátů v Písecké bráně.
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Restaurace
„U MUZEA MHD“

Vás zve
k příjemnému posezení.

● teplá i minutková
kuchyně

● ceny jídel od 65 Kč
● možnost pořádání oslav,

večírků atd.
● o víkendu možnost

návštěvy muzea MHD
a projížďky hist. tramvají

Objekt Střešovické vozovny
Praha 6, Patočkova 4

Tel. 296 124 981, 775 252 886

Li‰anská 171/32, Praha 6
tel.: 235 300 724, 602 470 536
info@zrucky.cz; www.zrucky.cz

AUTO ZRUCK¯
VÁ· PRODEJCE STIGA

☞ kvalitní ‰védská zahradní technika
☞ pfiíznivé ceny
☞ dostupné náhradní díly
☞ zaji‰tûn˘ servis

ÎALUZIE – Fa STÍN
V˘roba a montáÏ Ïaluzií:

• horizontální hliníkové
• vertikální látkové
• ISSO na plastová

a euro okna
• ãalounûní dvefií
• pfiedokení rolety
• plastové shrnovací dvefie
• sítû proti hmyzu

Tel.: 222938896, 603305211
Sleva na montáÏe 20%
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Filip & Ondra vám předvedou svá kulinářská
kouzla přímo v ODDĚLENÍ KUCHYNÍ. V uvedené

dny budou vařit speciality, které si i vy můžete
doma vyzkoušet. Aktuální recept obdržíte vždy
v den vaření a potřebné ingredience zakoupíte
v oddělení švédských specialit za pokladnami.

vaří v IKEA
Kluci

8. 5., 9. 5., 10. 5., 17. 5., 18. 5.
vždy od 13.00 do 16.00 hodin

©
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8.

www.IKEA.cz/Zlicin
IKEA Zličín, AVION Shopping Park, Skandinávská 1, Praha 5

Otevřeno každý den od 10.00 do 22.00 hodin

Bělohorská 19, 169 00 Praha 6
tel.: 234 772 254

Vítězné náměstí 2, 160 00 Praha 6
tel.: 224 390 740
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Dětská pražská padesátka
17. května 2008. start 9.30 hod., Bílá hora – stadion „Na Markétě“

TRAŤ ZÁVODU:
PRAHA 6 – Stadion „Na Markétě“ BÍLÁ HORA 3 km – 15 km

KATEGORIE:
Chlapci: HA roč. 2002 a více, let HB roč. 2001-00, HC roč. 1999-98,

HD roč. 1997-96, HE roč. 1995-94, HF roč. 1993-92,
Dívky: DA roč. 2002 a více, let DB roč. 2001-00, DC roč. 1999-98,

DD roč. 1997-96, DE roč. 1995-94, DF roč. 1993-92
Dospěláci

Pro stanovení kategorie je rozhodující rok narození.
Přihlášky lze získat na adrese www.mohila.cz. Uzávěrka přihlášek je 15. 5.
2008. Závod je připraven pro horská a trekingová kola. Zúčastnit se může kaž-
dý, kdo splňuje věkové hranice, podá si přihlášku a jeho účast potvrdí zákon-
ný zástupce. Závodníci se zároveň mohou zapojit do soutěže dívčích nebo
chlapeckých týmů, případně šestičlenného školního týmu společně s učitelem
či učitelkou. Startovné pro jednotlivce je 100 korun, pro školní tým 350 a pro
ostatní týmy 250 Kč. 

Závod se koná s podporou starosty Prahy 6 Tomáše Chalupy.

PRODÁME âI PRONAJMEME 
VA·E BYTY, RD

âI JINÉ NEMOVITOSTI
NABÍDNùTE

VyuÏijte na‰ich 15let˘ch
zku‰eností, které potvrdí

8.500 spokojen˘ch zákazníkÛ
a obraÈte se na ná‰

profesionální t˘m. 

REALITNÍ PORADENSTVÍ ZDARMA !!!

NEURA s.r.o. - REALITNÍ KANCELÁ¤ 
U Písecké brány 22/255, Praha 6 – Hradãany 
/+420/ 224 324 050, /+420/ 224 312 260 – 61

www.neura.cz

KU¤ÁCI - ODVYKNETE!

Tel: 224 214 617, 604 207 771
Praha 1, SenováÏné nám. 6/1464, 3. patro 

„PODPÒRNÉ PROGRAMY
- AÎ 90% ÚSPù·NOST”

ANGLIâTINA u Hvûzdy
pro zaãáteãníky (i ty „vûãné“).

❍ speciální a individuální pfiístup
❍ ãasová flexibilita, pfiíjemné prostfiedí
❍ 1 – 6 osob na hodinû
❍ lektorka po stud. pobytu v Cambridge

Tel.: 720 653 044

ZA KONTAKT

10%
Z NA·Í PROVIZE

Již po čtvrté se počínaje 14. květnem
rozběhne seriál šesti závodů v orien-
tačním běhu s názvem Žaket pražský
pohár žactva 2008.

Nedojde však jen na souboj mla-
dých nadějí. Závody jsou určeny i těm,
kteří se s tímto sportem teprve sezna-
mují, tak závodníkům, kteří s ním mají
své zkušenosti. 

Velký rozptyl kategorií vybízí
k účasti nejen děti a mládež, ale i os-
tatní příchozí. Letošní seriál startuje na
Babě, kde si orientační závody vloni
odbyly premiéru na zbrusu nové mapě.
A nutno podotknout, že velmi úspěšně. 

Na webu závodu www.zaket.cz/zppz
lze najít podrobné informace o místě
konání a kontakt pro přihlášky. Přihlá-
sit se je možné i na místě!

Žaket pražský pohár žactva nabízí
tratě pro žáky DH10 (dívky nebo
chlapci 9-10 let)

DH12 (dívky nebo chlapci do 12
let), DH14 (dívky nebo chlapci do 14
let), dále liniový závod vyznačený fá-
borky pro nejmenší a tréninkové tratě
T3 (cca 3 km, bez rozdílu věku a po-
hlaví) a T6 (do 6 km, bez rozdílu věku
a pohlaví). Startovné pro žactvo je 10
Kč, na tréninkových tratích 20 Kč.

Závody Baba:
14. 5., start 16.30 – 18 hod., centrum
závodu značeno od zastávky MHD
fáborky

Ostatní závody seriálu: 
21. 5. Hostivař, 28. 5. Krčský les, 4. 6.
Odolena Voda, 11. 6. Troja, 18. 6.
Suchdol

Všechny závody v městských leso-
parcích, dostupných pražskou MHD.

Podrobné informace na: Jarmila.ne-
meckova@zaket.cz, 737 489 706, 210
083 577

Orientační běh
pro všechny začne na Babě

V roce 2006 vzniklo v centru Prahy
v Klimentské ulici Středisko ucelené
rehabilitace při dětské mozkové obr-
ně. Základní myšlenka při vzniku
Střediska byla poskytovat pomoc
a podporu lidem s dětskou mozko-
vou obrnou, kteří žijí v Praze. Stře-
disko těmto lidem poskytuje zdra-
votní, sociální a psychologické služby.

V rámci sociálních služeb je lidem
s DMO poskytováno sociálně-právní
poradenství, mohou také získat infor-
mace o možnostech vzdělávání, rekre-
ace, osobní asistence atd. Sociální pra-
covníci vedou Job kluby, které jsou
zaměřeny na poskytování podpory při
hledání zaměstnání, na nácvik pracov-
ních a sociálních dovednosti a zároveň
na zprostředkování pracovní asistence.
Úkolem sociálních pracovníků je
i zastupování lidí s DMO při vyjedná-
vání se zaměstnavatelem a s úřady. Li-
dem, kteří mají poruchy komunikace,
je zajištěno tlumočení. V rámci sociál-
ních služeb jsou také organizovány po-
čítačové kurzy a různé volnočasové

a klubové aktivity, patří mezi ně např.
fotokroužek a kurz tvůrčího psaní. Do
zdravotních služeb Střediska ucelené
rehabilitace patří hlavně léčebná reha-
bilitace. Pracují zde fyzioterapeuté,
zdravotní sestra a lékař. Lidé s DMO
mají možnost docházet na cvičení jed-
nou týdně. 

Další službou je psychologické po-
radenství, psycholog podporuje lidi
s DMO v překonávání složitých situa-
cí, do kterých se díky svému postižení
dostávají. Zájemci mohou docházet na
EEG biofeedback, což je moderní me-
toda, kdy výpočetní technika ve spoje-
ní s lidským mozkem pomáhá zlepšit
soustředění a vytrvalost.

Kontakty:
Středisko ucelené rehabilitace

při DMO, Klimentská 9, Praha 1
Telefon: 222 310 803

nebo mobil 602 727472
E-mail: sdmo@dmoinfo.cz

www.dmoinfo.cz

Středisko ucelené rehabilitace
při dětské mozkové obrně
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Střešovické tažení za obhajobou titu-
lu se opět podařilo. Po osmé v řadě
a po dvanácté celkově Mistrem ČR
v kategorii mužů – to je zářivá bilan-
ce v současnosti nejlepšího celku čes-
ké florbalové extraligy, hrdého repre-
zentanta Prahy 6,Tatranu Střešovice.
Florbalisté Tatranu dokráčeli opět
k metě nejvyšší, když ve finále play-
off Fortuna Extraligy (dále FE) pora-
zili 1. SC SSK Vítkovice 3:1 na zápasy.

Tatran dokázal v letošní sezóně
vyhrát vše, co se v české kotlině hrálo.
V prosinci 2007 zvítězil v Poháru
ČFbU, když ve finále porazil FBC
Pepino Ostrava 8:7. Začátkem března
potvrdili střešovičtí hráči roli favorita
FE, když vyhráli o bod před svým
finálovým soupeřem, týmem 1. SC
SSK Vítkovice, základní část nejvyšší
mužské soutěže. V dubnu pak si Tatran
s nadhledem připočetl zisk titulu
Mistra ČR 2008. 

Střešovice opět dokázaly skvělou
alchymií poskládat vítězný tým, který
kromě domácích úspěchů dosáhnul
i mezinárodního uznání na Poháru
mistrů evropských zemí, když v nabité

konkurenci špičkových týmů obsadil
konečné 4. místo a jeho klání o medai-
lové snění přenášela za přímého pře-
nosu televizní stanice Eurosport. 

Výtečná celá sezóna
Po celou sezónu se mohl Tatran op-

řít o stabilní výkony dvojice reprezen-
tantů, Jedličku a Fridricha. Ti opano-
vali ve vrcholné fázi soutěže hrací plo-
chu nejlepším možným způsobem, re-
kordními zápisy do individuálních sta-
tistik. Michal Jedlička stanovil nové
rekordy FE v počtu dosažených bodů
v play-off FE, v jedné sezóně 39 bodů
i v historii 105 bodů. Kapitán Střešo-
vic Milan Fridrich dovedl svůj tým 22
brankovým zápisem k zisku titulu
a posunul tak metu rekordu v počtu
vstřelených branek v play-off FE. 

Tatran Střešovice se ziskem titulu
Mistra ČR opět kvalifikoval na finálo-
vý turnaj Poháru mistrů evropských
zemí, který se letos uskuteční v říjnu
ve švýcarském Winterthuru za účasti
takových týmů, jakými jsou švýcarský
SV Wiler Ersigen, švédský AIK
Stockholm nebo finský SSV Helsinki.

České florbalové scéně vládne Tatran Střešovice

Rekordní účastí, která ohromila i sa-
motné pořadatele sportovního klubu
Aritma, se mohl letos pochlubit již
22. ročník Šáreckého běhu. Na start
různě dlouhých tratí pro děti od nej-
útlejšího věku až po veterány se pos-
tavilo 246 závodníků.

„Myslím, že za dvaadvacet roků, co
tento běh pořádáme, jsme se ještě nik-
dy nedostali přes 200 lidí,“ komento-
val účast s potěšením ředitel sportov-
ního klubu Ivan Čížek. Samotného jej
těší, že děti mají o sportování zájem
a chuť poměřit si své síly se soupeři.
Zvlášť, když na vítěze jednotlivých ka-

tegorií čekali v cíli bezvadné ceny,
neboť běh sponzoruje velkoobchod
s hračkami. 

Nejvíc rušno bylo při startu prvních
kategorií, kde závodilo přes čtyřicet
běžců. „Trať závodu byla na takové
množství dětí příliš úzká a my jsme
museli tyto kategorie rozdělit na dva

běhy. První dvě dětské kategorie běže-
li dohromady kluci a holky, při takové
účasti je od příštího ročníku již bude-
me rozdělovat,“ uvažuje Čížek. Šárec-
ký běh, který pravidelně startuje z par-
koviště nad Aritmou, má tradičně vel-
kou podporu diváků. „Rodiče, babič-
ky, dědové, všichni přijdou fandit

a povzbuzovat,“ říká Čížek, který se
těší, že se příznivci sportu sejdou
v hojné míře i na oslavách stoletého
výročí založení Aritmy. Ty se budou
konat 13. září, kdy budou po celý
všechna sportoviště otevřena přícho-
zím. „Přesný program se v tuto chvíli
dotváří, ale určitě uspořádáme pro pří-
chozí běh na 60 m, skok do dálky, pro
malé děti malování na chodníku, bude
možnost zahrát si tenis, minigolf a dal-
ší míčové aktivity. Uskuteční se turnaj
v tenise, v kopané, košíkové a pravdě-
podobně ve volejbalu.“

Děti na Šáreckém běhu se nevešly na trať

MONTÁ� A PRODEJ

EURO OKNA – DVEØE
PLASTOVÁ OKNA

ROLETOVÉ SYSTÉMY
�ALUZIE – MARKÝZY

Na Èerné Hoøe 14, PRAHA 6

233 335 963, 602 332 815
liborchrast@volny.cz

Praha 6 = –10 %

Praha 6 = –10 %
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Divadla

Bělohorská 150, Praha 6,
tel.: 233 353 020 
E-mail: kastan@kastan.cz,
www.kastan.cz

6. 5. v 18.30 hod.
Cyklus přednášek Zdeňka Lukeše:
Čeští architekti XX. století: Katona,
Rosenberg, Reiner a Zucker. Čtyři
pražští židovští architekti, kteří měli
blízko k české meziválečné avantgardě.

12. 5. ve 20 hod. 
Ženy v rocku: Enya, poslech. večer
uvádí Jiří Černý
13. 5. v 19.30 hod.
Divadlo na baterky: Past na myši
(A. Christie)
14. 5. v 19 hod.
Pohyblivý klub neslyšícího diváka:
Gympl
Promítáme s titulky pro sluchově pos-
tižené. Připravilo Camino, o.s.
15. 5. ve 20 hod.
Kulturní ozdravovna Jana Buriana
16. 5. v 17 a ve 20 hod.
Petr Hilský a Jam Sessžer + Ivan
Hlas Trio – koncert a dernisáž výsta-

vy obrazů Petra Hilského
17. – 18. 5. 
Divadelní festival Teatrucho 2008
20. 5. ve 20 hod.
Divadelní soubor Nepřijatelní: Kry-
sy (A.Christie) 
21. 5. ve 20 hod.
Frida – filmový večer
22. 5. ve 20 hod.
Doubravánek, koncert 
23. 5. ve 20 hod.
Nedělní lidé (CZ) + Hurkatöltő
(HU) – koncert
24. 5. ve 20 hod.
Tony Ackerman – sólo program kyta-
risty vystupujícího s M. Kratochví-

lem: folk, blues, ragtime, bossa nova,
Bach…
26. 5. ve 20 hod.
Tělo (E. Ensler) – pokračování diva-
delního představení Monology vagíny. 
27. 5. ve 20 hod.
Laurychovo divadlo: Improvizace 
28. 5. ve 20 hod.
Snídaně na Plutu, film. večer
29. 5. ve 20 hod.
Hm…, koncert
30. 5. ve 20 hod.
Baterky a host Karel Vepřek, koncert.
31. 5. ve 20 hod.
Jason Webley (USA) + Rudovous,
koncert

Vlastina 887, 161 00 Praha 6
tel.: 233 312 443
E-mail: delta@noise.cz,
www.klubdelta.cz

KONCERTY
začátky ve 20 hod.

3. 5. Dnes naposled – oficiální ukon-
čení koncertní činnosti klubu Delta
Tony Ducháček a Garage, Kvartet
Doktora Konopného

FILMOVÁ PŘEDSTAVENÍ
začátky v 19 hod.

1.–  2. 5.  
Až na krev
5. – 7. 5. 
O rodičích a dětech
12. – 13. 5. 
Tahle země není pro starý
19. – 20. 5. 
Skafandr a motýl
26. – 28. 5. 
Karamazovi
2. – 3. 6. 
Venkovský učitel
10. – 11. 6. 
U mě dobrý

Dejvická 27, Praha 6
www.semafor.cz,
tel.: 233 901 390,
E-mail: vstupenky@semafor.cz
Začátky představení v 19 hod.

3. 5. Sekta
5. 5. Všechnopárty 
6. 5. Včera večer poštou ranní 
7. 5. Sukně smutnou jehlou

spíchnutá
8. 5. Lysistrata
9. 5. Lysistrata

10. 5. Život je náhoda v obnošený
vestě

12. 5. Všechnopárty
13. 5. Fouska není nikdy dost

vyprodáno
14. 5. Jako když tiskne
15. 5. Ten čtvrtek platí
16. 5. Abeceda hvězd 1.

Vladimír Hron
18. 5. ve 14 hod.

Myš & Maš pořad pro děti
19. 5. Včera neděle byla... 

Hana Zagorová
20. 5. Začalo to akordem
21. 5. Všechnopárty
22. 5. Život je náhoda v obnošený

vestě
23. 5. Děti kapitána Granta premiéra
24. 5. Děti kapitána Granta
26. 5. Všechnopárty
27. 5. Lysistrata
28. 5. Lysistrata
29. 5. Sukně smutnou jehlou

spíchnutá
30. 5. Pension Rosamunda

Kulturní centra

Zelená 15a, Praha 6
Pokladna a rezervace vstupenek:
tel. 233 332 430,
rezervace@dejvickedivadlo.cz.
dejvickedivadlo@dejvickedivadlo.cz
www.dejvickedivadlo.cz 
Začátky představení v 19.30 hod.,
není-li uvedeno jinak.

3. 5. W. Shakespeare
Hamlet
4. 5. F. M. Dostojevskij
Bratři Karamazovi
5. 5. P. Zelenka
Teremin

Příběh člověka, který navždy změnil
tvář moderní hudby.
6. 5. v 17 hod. Dejvické divadlo

ZADÁNO
Fotografie Hynek Glos, plakáty Ta-
nia Stránská. Vernisáž výstavy k 15
letům DD v prostorách Písecké brány.
6. 5. P. Zelenka
Teremin
7. 5. Z. Egressy
Šťovík, pečené brambory
Trpká komedie o třech dějstvích a dvou
poločasech.
8. 5. D. Doubt
Černá díra
Jsou místa, odkud není návratu.
9. 5. I. A. Gončarov
Oblomov
Slavný román o netypickém hrdinovi.

10. 5. D. Doubt
Černá díra
11. 5.
Idiot
12. 5. E. Ionesco
Židle [OFF zóna]
18. 5.
Oblomov
21. 5. Petr Zelenka
Příběhy obyčejného šílenství
23. 5. v 17 a ve 20 hod.
Co nového na vsi (HOST)
Rosénka uvádí soubor Kunovjan. 
28. 5. P. Barlow
Třicet devět stupňů I. PREMIÉRA
Komedie na motivy špionážního filmu
A. Hitchcocka z roku 1935.
29. 5. Zoltán Egressy
Šťovík, pečené brambory

Tel.: 224 326 189
E-mail: info@galerieanderle.cz
www.galerieanderle.cz
Otevřeno: 10 – 18 hod., kromě Po

Stálá sbírka afrického umění, retro-
spektiva díla J. Anderleho.

VÝSTAVY
Kabinet grafiky: Josef Blecha
Portréty slavných osobností
In camera: Kateřina Slípková
Nepravidelné souvislosti

Kniha o Břevnově v prodeji za 500 Kč.

Kulturní programy
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Dejvická 38, Praha 6
Tel.: 224 316 784 (pokladna)
www.spejbl-hurvinek.cz

2. 5. v 10 hod.
Jak pan Spejbl prášil
3. a 4. 5. ve 14 a v 16.30 hod.
Jak pan Spejbl prášil
6. a 7. 5. v 10 hod.
Jak pan Spejbl prášil
9. 5. v 10 hod.
Hurvínkův popletený víkend
10. a 11. 5. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkův popletený víkend
13. a 14. 5. v 10 hod.
Hurvínkův popletený víkend
15. a 16. 5. v 10 hod.
Hurvínkova cesta do Tramtárie
17. a 18. 5. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkova cesta do Tramtárie
20. a 21. 5. v 10 hod.
Hurvínkova cesta do Tramtárie
22. a 23. 5. v 10 hod.
Hurvínek a kouzelník
24. a 25. 5. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínek a kouzelník
27. 5. v 10 hod.
Hurvínek a kouzelník
29. a 30. 5. v 10 hod.
Hurvínkův popletený víkend
31. 5. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkův popletený víkend

PRO DOSPĚLÉ:
7. 5. v 19 hod.
To nejlepší se Spejblem a Hurvínkem
14. 5. v 19 hod.
O myších a loutkách
21. 5. v 19 hod.
Žeryk padá vzhůru
28. 5. v 19 hod.
To nejlepší se Spejblem a Hurvínkem

• bezbarierový vstup
• představení pro sluchově postižené

OŘECHOVKA
Na Ořechovce 250/30b, Praha 6,
tel.: 233 343 839
E-mail: kinoorechovka@seznam.cz
www.365dni/kino/orechovka

1. – 7. 5. v 17.30 a ve 20 hod.
Bobule 
Letní komedie z moravských vinic.
8. – 11. 5. v 17.30 a ve 20 hod.
Umění plakat 
Drama s prvky černého humoru, které
se odehrává v Dánsku v 70. letech. 
12. – 14. 5. v 17.30 a ve 20 hod.
Dech 
Nový film režiséra Kim Ki-duka. 
15. – 21. 5. v 17.30 a ve 20 hod.
O rodičích a dětech
Josef Somr a David Novotný ve filmu
Vladimíra Michálka. 
22. – 28. 5. v 17.30 a ve 20 hod.
Václav 
29. 5. – 4. 6. v 17.30 a ve 20 hod.
Venkovský učitel 
Pavel Liška a Zuzana Bydžovská ve
filmu Bohdana Slámy.

Kino

K Brusce 5/208, 160 00 Praha 6
Tel.: 220 612 222, 233 321 313
E-mail: info@piseckabrana.cz 
www.piseckabrana.cz
Denně od 13 do 20 hod.
Na výstavy vstup volný

2. 5. od 18 hodin Laco Deczi
vystoupení legendárního slovenského
jazzového trumpetisty známého v Ev-
ropě i Americe u příležitosti jeho 70.
narozenin. V rámci večera bude pro-
mítnut film z Lacova života, vystoupí
Celula New York a představí se mladí
jazzoví talenti. 
Vstupné 200 Kč.

Servis a oznámení

Farní sbor Českobratrské církve evangelické
v Praze 6 - Střešovicích zve všechny příznivce hudby
ve čtvrtek 22. května v 19.30 hod. na sólový recitál

Slávka KLECANDRA 
kytaristy skupiny Oboroh

koncert se uskuteční v rámci Koncertů na kopci podporovaných MČ Praha 6
místo konání: evangelický kostel na nám. Před Bateriemi 22

spojení: tram č. 1,2 a 18 zastávka Ořechovka, Baterie
Vstup volný

Vycházky s Pražskou informační službou
Cyklus pořádaný ve spolupráci s Městskou částí Praha 6.

3. 5. sobota Poznáváme Prahu 6: Přes Hanspaulku ke sv. Matěji
Procházka začne u Infocentra na nám.Svobody, pokračuje ve směru Technické
ulice směrem na Kotlářku, k jedné ze starobylých hospodářských usedlostí.
Pozornosti neujde vila Vlasty Buriana. Pokračuje se směrem k Hanspaulce –
k venkovskému statku, jehož majitelem byl úředník zemského výboru Jan Pa-
vel Hippmann. Zmínku si zaslouží funkcionalistická dvoupodlažní vila vysta-
vena podle projektu Ladislava Žáka, jejíž majitelkou byla přední česká hereč-
ka Lída Baarová. Závěr vycházky patří kostelu sv. Matěje.
Začátek akce ve 14 hod. u Informačního centra Prahy 6 na nám. Svobody 1
Vstup 50 Kč, průvodkyně Hedvika Čenková
31. 5. sobota Poznáváme Prahu 6: Procházka vilovou kolonií Ořechovka
– nejznámějším a nejzdařilejším zahradním městem
Začátek akce ve 14 hod. na stanici tram. č. 1, 2, 15, 18 „Vozovna Střešovice“.
Vstup 50 Kč, průvodkyně Hedvika Čenková

Domově sv. Karla Boromejského zve do kostela sv. Rodiny
3. 5. od 17 hod. 

Treenighedskirkens drengekor
chlapecky-mužský sbor kostela Nejsvětější trojice z Dánska

pod vedením sbormistra Lone Gislinge
11. 5. od 14 hod.
Jedu k mámě

meditativně laděné odpoledne nad stejnojmennou biografickou knihou herce
a režiséra Jana Kačera. Účinkuje Jan Kačer s dcerou Adélou Kubačákovou. 

18. 5. od 17 hod. 
Geshem

vokální soubor pod vedením Marka Šlechty
benefiční koncert afro-amerických spirituálů

25. 5. od 17 hod.
Trio Sírius 

Viktorie Večerová – viola, Vladimír Sůva – violoncello, Jiří Skuhra – flétna
zahrají skladby W. A. Mozarta, J. Haydna, J. Myslivečka a V. Hálka

Ekotechnické museum ve staré
čistírně odpadních vod v Bubenči

zve na 

Odemykání kanálů
V sobotu 3. května, otevřeno 10-17
hodin, intervaly prohlídek cca 20
min. Součástí prohlídek jsou exkurse
do podzemí provozní budovy čistírny,
kde se návštěvníci seznámí s historií
stokování a čištění odpadních vod.
O patro výše, v parní strojovně, jsou
k vidění dodnes funkční čerpací sou-
strojí z roku 1903.
Ve spolupráci s Auto – sekcí je sou-
částí dne sraz veteránů s projíždkou
a jízdou zručnosti. Parní strojovna
bude v provozu. Běžné vstupné. 

6. do 25. 5. Dejvické divadlo
fotografie Hynek Glos 
plakáty Tania Stránská

Výstava u příležitosti 15. výročí vzni-
ku divadla. Při vernisáži 6. 5. v 17 ho-
din bude projekce dokumentárního fil-
mu Ondřeje Kepky „Den v DD“. 

27. 5. v 17 hodin Rozhovory s anděly
Literární večer a představení nové
sbírky básníka Jiřího Brůny Rozho-
vory s anděly s ilustracemi Miroslavy
Mádrové. Ukázky čte herec Bořivoj
Navrátil. Při příležitosti křtu knihy  bu-
dou vystaveny oleje malířky Miro-
slavy Mádrové do 3. 6.

30. 5. od 20 hodin
Vítězslav Nezval: 

Valérie a týden divů
Černý román V. Nezvala v premiéře
v podání jediné herečky Evy Krato-
chvílové.
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MK ČR 13180

ZŠ Petřiny-sever se chystá adoptovat
zvíře z pražské ZOO. Nápad s adopcí
pojali jako celoškolní soutěž, která
vyvrcholila Během pro zvíře. Za vy-
brané startovné lze pořídit losa, klo-
kana nebo kapybaru.

Výběru adoptovaného zvířete před-
cházela soutěž tříd zaměřená na pro-
blematiku zoologických zahrad, ohro-
žených druhů zvířat atd. Zároveň se
děti na nástěnce seznamovaly s živoči-
chy, kteří zatím v pražské ZOO nejsou
adoptováni. Soutěž trvala pět týdnů
a vyvrcholila v dubnu Během pro zví-
ře. Každá třída měla možnost v tomto
dni získat mnoho bodů a zamíchat tak
dosavadním pořadím tříd. Stačilo, aby
se za třídu zúčastnilo běhu co nejvíce
běžců – kamarádi, příbuzní, psi, koč-
ky, potkani… Zápisné za každého
běžce bylo 10 korun, ale dobrovolnos-
ti se meze nekladly. Celková suma
udávala, jaké zvíře si škola bude moci
dovolit adoptovat. Proto platilo více
než jindy: „Není důležité vyhrát, ale
zúčastnit se!“ Nakonec se vybralo 7
tisíc 620 korun. Do užšího výběru se
dostala tři zvířata: los, klokan a kapy-

bara. Zároveň byla vyhlášena fotosou-
těž o nejkrásnější či nejvtipnější foto
ze zoologické zahrady. Snímky hodno-
tili účastníci běhu. Vítězné třídy jako
ceny získaly výlet do safari ve Dvoře
Králové, výlet do hřebčína v Kladru-
bech a návštěvu pražské ZOO. Cel-
kovým vítězem tříd se v napínavém
souboji stala osmá A.

Na Petřinách
si vyběhali zvíře ze ZOO

Motýlci v botanické
byli i z Prahy 6

Děti z mateřské školy Parléřova v Praze 6 vystavovaly své kresby v botanické
zahradě. Přehlídka dětských kreseb s názvem Na křídlech fantazie byla součástí
výstavy exotických motýlů. Výstavu tradičně zahájila mateřská školka Motýlek
z Červeného Vrchu. Děti zazpívaly svoji motýlkovou hymnu a několik dalších
motýlích písniček a poté si mohly výstavu jako jedni z prvních prohlédnout. Ještě
předtím se mohli obdivovat obrázkům svých kamarádů ze školky Parléřova.
„Školka dlouhodobě spolupracuje s galerií hlavního města Prahy. Nyní děti dos-
taly možnost svými díly ozdobit vstupní prostor botanické zahrady,“ řekla Bára
Bašková, která má spolupráci s galerií na starosti. Před kreslením se děti účastni-
ly inspirativního promítání o skutečných motýlech.

Pocta legendárnímu odbojáři Balabánovi
Zhruba stovka Pražanů přišla 22.
dubna do Studentské ulice uctít pa-
mátku legendárního odbojáře z dru-
hé světové války Josefa Balabána
v den 67. výročí jeho zatčení. Bala-
bán byl členem odbojové skupiny Tři
králové, která působila v protektorá-
tu v letech 1939 až 1942.

V místech, kde Balabána zatklo
v dubnu 1941 gestapo, má generál Ba-
labán dva roky svou pamětní desku. 

Vedle starosty Prahy 6 Tomáše
Chalupy a představitelů armády se
účastnili pietního aktu také místopřed-
seda Senátu Parlamentu ČR Jiří Liška,
bývalý ministr vnitra František Bublan
nebo Čestný občan Prahy 6 generálpo-
ručík Tomáš Sedláček z Českosloven-
ské obce legionářské.

Starosta Chalupa ocenil Balabáno-
vu statečnost, kdy ani krutým muče-
ním ho gestapo po zatčení nedonutilo
mluvit. Připomenul jeho činnost nejen
v Čechách, ale i v zahraničí.

Odbojová skupina Tři králové se
proslavila statečnými akcemi proti jed-
notkám SS na území protektorátu Če-
chy a Morava i v samotné německé ří-
ši. Dlouhodobě ale nebyla schopna ne-
rovný souboj se stále sílícím nepříte-

lem ustát. Balabán byl popraven v roce
1941v Ruzyni nedlouho po svém zat-
čení, Václav Morávek zahynul při pře-

střelce na Prašném mostě v roce 1942
a téhož roku skončil na popravišti i Jo-
sef Mašín. 

Památku generála Balabána u pamětní desky ve Studentské ulici uctili společně
genpor. Tomáš Sedláček a starosta Tomáš Chalupa.
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Realitní kancelář Prahy 6 Tel./fax: 233 326 248, 233 325 128
Československé armády 34/828 E-mail: info@markus-rk.cz 
160 00 PRAHA 6 www.markus-rk.cz 

NA·E ZKU·ENOST = VA·E SPOKOJENOST

ODMĚNA ZA DOPORUČENÍ!

❒ Získejte 10% odměnu. Staňte se
spolupracovníky naší realitní
kanceláře!

❒ Víte o někom, kdo se chystá
prodat svůj dům, byt či jinou
nemovitost? 

❒ Chcete získat zajímavou odmě-
nu?

JAK NA TO?
Sdělte nám kontakt na majitele ne-
movitosti obsahující jméno, příj-
mení, adresu a telefonní spojení
popř. e-mail a stručný popis ne-
movitosti (např. druh nemovitosti,
lokalita). Po předání těchto údajů
písemnou formou v naší kanceláři
a podepsání jednoduché Dohody
o odměně od nás získáte odměnu
ve výši 10% z provize realitní kan-
celáře, jakmile dojde k prodeji do-
poručené nemovitosti a naše kan-
celář obdrží svou provizi. 1.000,-
Kč nevratné zálohy na odměnu
v hotovosti v případě, že doporu-
čený klient uzavře Smlouvu o vý-
hradním zprostředkování prodeje.
Zbytek odměny bude vyplacen při
realizaci prodeje doporučené ne-
movitosti.

Byt Místo Nájem + Poplatky Ulice
2+1, 49m2, nezafiízen˘ Praha 6 8.500,- 2.400, Raisova
2+kk, 60m2, zafiízen˘ Praha 6 10.000,- 2.000,- Národní Obrany
3+kk, 66m2, zafiízen˘ Praha 6 13.000,- 2.500,- Na Dlouhém Lánu
3+kk, 77m2, nezafiízen Praha 5 20.000,- energie ·védská
4+1, 240m2, zafiízen˘ Praha 6 35.000,- energie Ledecká
6+1, 200m2, nezafiízen Baba–P6 25.000,- energie Matûjská
7+1, 200m2, nezafiízen StodÛlky–P5 60.000,- energie Vlasákova
5+1, 397m2, nezafiízen Baba–P6 90.000,- energie Na Ostrohu

V¯BùR Z AKTUÁLNÍ NABÍDKY BYTÒ K PRONÁJMU PRAHA 6

2+kk, 44 m2 Praha 6 – Liboc Panel. dÛm po rek. Ciolkovského 2.200.000,- Kã 
2+kk, 42 m2 PZ – Hostivice Cihla, pfiízemí, DV Zimní 1.760.000,- Kã
4+kk, 90 m2 Praha 4 – Chodov Panelov˘ dÛm, OV Zle‰ická 3.690.000,- Kã
2+1, 73 m2 Praha 6 – Bubeneã Cihlov˘ dÛm, OV Podbabská 4.150.000,- Kã
2+1/B, 71 m2 Praha 6 – Bubeneã Cihla, 1. patro, OV Podbabská 4.200.000,- Kã
4+kk/B, 73 m2 Praha 4 – Chodov Panel, po rek., DV Zdimûfiická 3.150.000,- Kã
4+kk, 200m2 Praha 10 Luxusní nov˘ byt Rostovská 15.000.000,- Kã

Popis Nájem + energie Ulice
7 kanceláfií sam.patro 25.000,- + popl. Bûlohorská, Praha 6
Kanceláfi–ateliér 120 m2 23.000,- + popl. U Páté Baterie, Praha 6
Prodejna 59 m2 19.000,- + popl. Konûvova, Praha 3
Kanceláfi 33 m2 10.000,- + popl. Nad Hradním Vodojemem, Praha 6
Kanceláfi (vzorkovna) 42 m2 8.400,- + popl. Evropská – (Zavadilova), Praha 6
Kanceláfie 100 m2 12.000,- + popl. Berkovská – Hanspaulka, Praha 6
Kanceláfie 138 m2 5 900 000,- Petfiiny, Kfienova

¤adová zdûná garáÏ 2.000,- Dobrovízská
1 místo v fiadové dvougaráÏi 1.750,- Nad Bofiislavkou

V¯BùR Z AKTUÁLNÍ NABÍDKY – BYTY K PRODEJIGARÁÎE K PRONÁJMU PRAHA 6

V¯BùR NEBYTOVÉ PROSTORY K PRONÁJMU PRAHA 6

Hostivice – Praha západ 
Družstevní byt 2+kk, 43 m2 v přízemí cihlového domu.
Klidné místo s veškerou občanskou vybaveností v dosa-
hu 

Cena: 1,76 mil. Kč

Praha 6 – Suchdol
Byt 2+1/B, 72m2, OV,  po vkusné rekonstrukci. Atrak-
tivní lokalita s občanskou vybaveností a výbornou dos-
tupností..

Cena: 3 990 000,-Kč

Praha 6 – Střešovice
Pronájem „Mařatkova ateliéru“ i jako kanceláře (120 m2)
ve vile se samostatným vstupem. 

Nájem: 23.000,- (+ 5.000,-)

Cerhovice – okr. Beroun
Výrobní a skladový areál s administrativní budovou
u dálnice D5 o ploše 3 a 3/4 ha. Výhodná poloha na
okraji obce Cerhovice mezi Prahou a Plzní.

Cena: 60 mil. Kč

Praha 6, ul. Podbabská 
Prodej bytu 2+kk/B v 1. poschodí cihlového domu, OV,
plocha bytu 71 m2 + sklep. Při rychlém jednání možnost
slevy.

Cena: 4,2 mil. Kč  

Kladno – Rozdělov
Pronájem garsoniéry (24 m2) v novostavbě. Nový náby-
tek a nové spotřebiče. 2. patro bez výtahu.

Nájem: 6.500,-Kč/měs. + poplatky

Kněževes – Praha západ
Zavedený penzion s restaurací u letiště Praha Ruzyně.
K dispozici luxusní byt se zimní zahradou. Velmi dobrý
stav bez nutnosti dalších investic.

Cena nabídkou

Tmaň – okr. Beroun
Pozemek 944 m2 s výhledem do překrásného údolí. Sta-
vební povolení. Možnost výběru typu domu. Všechny
IS na pozemku. Poslední volný pozemek. Praha 29 km.

Cena: 1,4 mil. Kč

Praha 4 – Chodov, ul. Zlešická
Prodej dvougeneračního bytu 4+kk, OV, 90 m2 v 5. pos-
chodí domu s výtahem, hezký výhled do okolí. Ihned
volný. 

Cena: 3,69 mil.Kč 

MARKUS-RK.CZ
JSME ZDE PRO VÁS OD ROKU 1995

PRODEJ NEMOVITOSTÍ
V PRAZE 6 A OKOLÍ

SVĚŘTE PRODEJ NEMOVITOSTI PROFESIONÁLŮM


